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Para efectos de comprensión de la presente Acta, se deberá de atender el “Glosario de Términos y Definiciones” descritos en 

las BASES que rigen al presente PROCESO LICITATORIO. 

 

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 horas del día 14 de septiembre de 2023, se reunieron los integrantes 

del Comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco en la Vigésima Cuarta 

Sesión Extraordinaria, celebrada en el auditorio del ORGANISMO, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga No. 107 Colonia Centro 

C.P. 44100 Guadalajara; Jalisco, estando legalmente constituidos y contando con quórum legal para resolver y emitir el FALLO 

o RESOLUCIÓN relativo a la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-041-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ 

denominada “SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO PARA EL SALME, COPRISJAL 

Y DIVERSOS PROGRAMAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, en términos de los artículos 24, 66 y 69 de la 

Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y  de 

conformidad con lo establecido en el punto 9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO; 

 

RESULTANDO: 

 

Primero.- Con fecha del 24 de agosto de 2023, se celebró la Décima Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones 

del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, donde se llevó a cabo la aprobación de las BASES de 

la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-041-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ, una vez aprobadas se 

realizó la publicación de la CONVOCATORIA para las Personas Físicas y Jurídicas interesadas en participar en la LICITACIÓN 

citada en el preámbulo del presente documento en el portal de internet https://info.jalisco.gob.mx y/o https://sifssj.jalisco.gob.mx 

cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, 

y a lo establecido en los artículos 35 fracción X, 59 y 60 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación 

de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, artículo 62 de su REGLAMENTO, así como del artículo 15 de la Ley de 

Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

 

Segundo.- Con fecha del 31 de agosto de 2023, de conformidad con los artículos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de Compras 

Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; y conforme al 

procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebró el ACTO DE JUNTA 

DE ACLARACIONES, desahogándose las dudas presentadas por los PARTICIPANTES, tal como consta en el Acta que se 

levantó para tal propósito. 

 

Tercera.- Con fecha del 07 de septiembre de 2023, se celebró la Décima Tercera Sesión Ordinaria del Comité de 

Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, donde se llevó a cabo el ACTO DE 

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 65 de la Ley de Compras 

Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,  68 de su REGLAMENTO, 

y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO,  para este acto comparecieron 

los siguientes PARTICIPANTES: 

 

• COMPUTER FORMS S.A. DE C.V. 

• GABRIELA DELGADO HERNÁNDEZ 

• IMPRESIÓN Y DISEÑO EMEZETA S.A. DE C.V. 

CONSIDERANDO: 

 

Primero. Competencia. 

 

El Comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, es legalmente 

competente para resolver la Adjudicación conforme a los artículos, 23 y 24, fracciones VI y VII de la  Ley de Compras 

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; así como el punto 17 de 

https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/19189
https://sifssj.jalisco.gob.mx/
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las BASES de la CONVOCATORIA, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de 

un acto lícito y de posible realización, en términos de los artículos 5, 12, 13 y 14  de la Ley del Procedimiento Administrativo del 

Estado de Jalisco. 

 

Segundo. De la evaluación a los requisitos legales administrativos.  

 

De acuerdo con lo señalado en el artículo 66 numeral 1 y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y 

Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, la Unidad Centralizada de Compras, realizó el análisis de los 

requisitos legales-administrativo solicitados en el punto 9.1, de las BASES de la CONVOCATORIA, emitiendo la evaluación 

legal administrativa en base a los análisis cualitativo y cuantitativo a las propuestas presentadas por los PARTICIPANTES de 

donde se desprende lo siguiente: 

 

 

 

COMPUTER 

FORMS S.A. DE 

C.V. 

GABRIELA 

DELGADO 

HERNÁNDEZ 

IMPRESIÓN Y 

DISEÑO 

EMEZETA S.A. DE 

C.V. 

PUNTO 9.1 PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Inciso REQUISITOS SI NO SI NO SI NO 

c) 

Anexo 4. (Carta de Proposición). 

Manifiesto libre bajo protesta de decir verdad de contar con la capacidad administrativa, fiscal, financiera, 

legal, técnica y profesional para atender el requerimiento en las condiciones solicitadas. 

X  X  X  

d) 

Anexo 5. (Acreditación) o documentos que lo acredite. 
1. Presentar copia vigente del Registro Único de Proveedores y Contratistas (RUPC), (en caso 

de contar con él). 
 

2. Presentar copia simple legible del pago emitido por la Secretaría de la Hacienda Pública del 
Estado de Jalisco, del impuesto estatal sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo no 
mayor a 60 días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de 
Proposiciones, (impuesto del 2% sobre nómina),  
 

3. Tratándose de personas jurídicas, deberá presentar, además: 
A. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia 

simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde 
conste en su caso, la prórroga de la duración de la sociedad, último aumento o reducción 
de su capital social; el cambio de su objeto de la sociedad, la transformación o fusión de 
la sociedad; de conformidad con lo señalado en los artículos 182 y 194 de la Ley General 
de Sociedades Mercantiles. 

B. Original o copia certificada solo para cotejo (se devolverá al término del acto) y copia 
simple legible del poder notarial o instrumento correspondiente del representante legal, 
en el que se le otorguen facultades para actos de administración; tratándose de Poderes 
Especiales, se deberá señalar en forma específica la facultad para participar en licitacio-
nes o firmar contratos con el Gobierno. 
Los documentos referidos en los numerales A y B deben estar inscritos en el Registro 
Público de la Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en términos del artículo 21 del 
Código de Comercio. 

C. Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días 
naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones. 

D. Copia simple del comprobante de domicilio de los PARTICIPANTES, no mayor a 2 me-
ses de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a 
nombre de la razón social del PARTICIPANTE. 

E. Declaración Anual del ISR completa del ejercicio fiscal del año 2022, con sus anexos y 
acuse, a excepción de las empresas constituidas en el año en curso. 

 
4. Tratándose de personas físicas, deberá presentar, además: 

A. Copia simple de acta de nacimiento. 
B. Copia simple de Constancia de Situación Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 días 

naturales de antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones. 
C. Copia simple del comprobante de domicilio, no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha 

del Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE. 
D. Última declaración del ISR completa del ejercicio fiscal del año 2022, en donde se observe 

el ingreso acumulado del ejercicio fiscal en comento, a excepción de las personas físicas 

que iniciaron o reactivaron actividades en el año en curso. 

X  X  X  

e) Anexo 6. (Declaración de Integridad y NO COLUSIÓN de PROVEEDORES). X  X  X  

f) Anexo 7. (Declaración de aportación cinco al millar para el fondo impulso Jalisco). X  X  X  
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COMPUTER 

FORMS S.A. DE 

C.V. 

GABRIELA 

DELGADO 

HERNÁNDEZ 

IMPRESIÓN Y 

DISEÑO 

EMEZETA S.A. DE 

C.V. 

PUNTO 9.1 PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Inciso REQUISITOS SI NO SI NO SI NO 

g) 
Anexo 8. (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa), 

en los términos del numeral 25 de las presentes BASES. 
X  X  X  

h) 

 

Anexo 9. En los términos del numeral 26 de las presentes BASES. 

• Manifiesto de Opinión de Cumplimiento 

• Acuse de Obligaciones en Materia de Seguridad Social 

• Constancia Emitida por el IMSS 

X  X  X  

i) 
Anexo 10. (Manifiesto de Opinión de cumplimiento en materia de Aportaciones Patronales y entero de 

descuentos INFONAVIT y constancia emitida por el INFONAVIT). 
X  X  X  

j) Anexo 11. (Copia simple de Identificación Oficial Vigente). X  X  X  

k) Anexo 12. (Estratificación). X  X  X  

l) Anexo 13. (Escrito de no conflicto de interés y de no inhabilitación). X  X  X  

m) Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad económica y profesionales). X  X  X  

n) 
Anexo 16. Formato libre a través del cual el PROVEEDOR se comprometa a entregar la garantía de 

cumplimiento, señalada en el numeral 21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 15. 
X  X  X 

 

 

I.- De la Evaluación que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes. Con fundamento en los artículos 66, 69 

numeral 1 fracciones I y II, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de 

Jalisco y sus Municipios y artículo 69 de su REGLAMENTO, y los resultados del dictamen legal-administrativo emitido por la 

Unidad Centralizada de Compras, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES COMPUTER FORMS S.A. DE C.V., GABRIELA 

DELGADO HERNÁNDEZ e IMPRESIÓN Y DISEÑO EMEZETA S.A. DE C.V., CUMPLEN con la totalidad de los requisitos 

legales-administrativos solicitados en el punto 9.1 de las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califican solventes 

administrativamente sus PROPOSICIONES. 

 

Tercero. Evaluación que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.  

 

Con fundamento en los artículos 66, 69 numeral 1 fracciones I y II, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 

Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y artículo 69 de su REGLAMENTO, cumpliendo con el punto 

9.1, y las especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-041-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ, denominada “SERVICIO DE 

IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO PARA EL SALME, COPRISJAL Y DIVERSOS PROGRAMAS 

DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, la evaluación de los requisitos técnicos de las proposiciones recibidas fue 

realizada por el Despacho de Administración de la Comisión para la Protección Contra Riesgos Sanitarios del Estado de 

Jalisco, la  Subdirección de Administración e Innovación del Instituto Jalisciense de Salud Mental y por la Subdirección 

General de Programas en Salud del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, quienes poseen la 

calidad de Áreas Requirentes. 

 

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACIÓN y con soporte en el análisis de la 

documentación presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumple o no cumple, la evaluación a las 

propuestas técnicas fue realizada por el Despacho de Administración de la Comisión para la Protección Contra Riesgos 

Sanitarios del Estado de Jalisco, la Subdirección de Administración e Innovación del Instituto Jalisciense de Salud 

Mental y por la Subdirección General de Programas en Salud del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud 

Jalisco, de donde se desprende mediante dictámenes técnicos emitidos por los titulares de dichas áreas, los cuales forman 

parte de la documentación soporte utilizada para emitir el presente fallo y han sido integrados al expediente de contratación, 

observándose el siguiente resultado: 
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I. La PROPUESTA del PARTICIPANTE COMPUTER FORMS S.A. DE C.V., CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos 

establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACIÓN, derivado de lo siguiente: 

 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PARTICIPANTE: COMPUTER FORMS S.A. DE C.V. 

REQUISITOS 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SÍ NO 

Anexo 2. (Propuesta Técnica) adjuntar transcripción textual del Anexo 1. carta de requerimientos téc-

nicos, más los documentos solicitados en el mismo. 
X  

 

PARTIDA 1 

BASES DE LA LICITACIÓN PROOVEEDOR PRESENTA     

Carpeta ejecutiva negra, Incluye block de raya ta-

maño A4 con 20 hojas, elástico para bolígrafo, bro-

che magnético, compartimiento para documentos y 

tarjetas. Incluye bolígrafo ejecutivo. Incluye impre-

sión en carpeta y pluma a 1 tinta. 

Carpeta ejecutiva negra, incluye block de raya 

tamaño A4 con 20 hojas, elástico para bolí-

grafo, broche magnético, compartimiento para 

documentos y tarjetas. Incluye bolígrafo ejecu-

tivo. Incluye impresión en carpeta y pluma a 1 

tinta. 

 X 

NO CUMPLE, NO 

PRESENTÓ MUES-

TRA FÍSICA SOLI-

CITADA EN EL 

ANEXO 1. CARTA 

DE REQUERIMIEN-

TOS TÉCNICOS. Muestra física No presentó muestra física 

PARTIDA 2 

Formato Encuesta EET-1 Chagas Papel bond ta-

maño carta, hoja de 100 grs en block de 100 hojas, 

a blanco y negro. 

Formato Encuesta EET-1 Chagas Papel bond 

tamaño carta, hoja de 100 grs en block de 100 

hojas, a blanco y negro. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

Formato rociado residual Chagas Papel bond de 

100 gr, tamaño carta, block de 100 piezas. Blanco y 

negro 

Formato rociado residual Chagas Papel bond 

de 100 gr, tamaño carta, block de 100 piezas. 

Blanco y negro 

Formato N1 Paludismo Papel bond de 100 gr, ta-

maño media carta, anverso y reverso, block de 100 

piezas. Blanco y negro. 

Formato N1 Paludismo Papel bond de 100 gr, 

tamaño media carta, anverso y reverso, block 

de 100 piezas. Blanco y negro. 

Formato f-al registro de aplicación de larvicida. pa-

pel bond de 100 gr, tamaño carta, anverso y re-

verso, block de 100 piezas. Blanco y negro 

Formato f-al registro de aplicación de larvicida. 

papel bond de 100 gr, tamaño carta, anverso y 

reverso, block de 100 piezas. Blanco y negro 

Formato e-1e caracterización de sistemas acuáticos 

papel bond de 100 gr, tamaño carta, anverso y re-

verso, block de 100 piezas. Blanco y negro 

Formato e-1e caracterización de sistemas 

acuáticos papel bond de 100 gr, tamaño carta, 

anverso y reverso, block de 100 piezas. 

Blanco y negro 

Formato e-1c estudio hidro-entomológico papel 

bond de 100 gr, tamaño carta, anverso y reverso, 

block de 100 piezas. Blanco y negro 

Formato e-1c estudio hidro-entomológico pa-

pel bond de 100 gr, tamaño carta, anverso y 

reverso, block de 100 piezas. Blanco y negro 

PARTIDA 3 

Cartel Informativo Chagas Cartel 35 cm de ancho x 

65 cm de largo.  En papel tipo couché de 150 grs. 

Con terminación en barniz a color. 

Cartel Informativo Chagas Cartel 35 cm de an-

cho x 65 cm de largo.  En papel tipo couché 

de 150 grs. Con terminación en barniz a color. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN EL 

ANEXO 1. CARTA 

DE REQUERIMIEN-

TOS TÉCNICOS. 

Tríptico Chagas Pieza tamaño 21.2 x 27.7 cm a co-

lor papel Couche de 150 grs. 

Tríptico Chagas Pieza tamaño 21.2 x 27.7 cm 

a color papel Couche de 150 grs. 

Tríptico Leishmaniasis Pieza tamaño 21.2 x 27.7 cm 

a color papel Couche de 150 grs. 

Tríptico Leishmaniasis Pieza tamaño 21.2 x 

27.7 cm a color papel Couche de 150 grs. 

Cartel Informativo Leishmaniasis Cartel 35 cm de 

ancho x 65 cm de largo.  En papel tipo couché de 

150 grs. Con terminación en barniz a color 

Cartel Informativo Leishmaniasis Cartel 35 cm 

de ancho x 65 cm de largo.  En papel tipo cou-

ché de 150 grs. Con terminación en barniz a 

color 

PARTIDA 4 
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NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PARTICIPANTE: COMPUTER FORMS S.A. DE C.V. 

REQUISITOS 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SÍ NO 

Tríptico a mujeres Medidas 27 x 21 cms. de alto (ta-

maño carta), papel couché de 130 grs. Impresión 

offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez (2) 

Tríptico a mujeres Medidas 27 x 21 cms. de 

alto (tamaño carta), papel couché de 130 grs. 

Impresión offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez 

(2) 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

Tríptico a hombres Medidas 27 x 21 cms. de alto (ta-

maño carta), papel couché de 130 grs. Impresión 

offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez (2) 

Tríptico a hombres Medidas 27 x 21 cms. de 

alto (tamaño carta), papel couché de 130 grs. 

Impresión offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez 

(2) 

Tríptico difusión y promoción de los Servicios Espe-

cializados Medidas 27 x 21 cms. de alto (tamaño 

carta), papel couché de 130 grs. Impresión offset 4 x 

4 tintas, terminado Doblez (2) 

Tríptico difusión y promoción de los Servicios 

Especializados Medidas 27 x 21 cms. de alto 

(tamaño carta), papel couché de 130 grs. Im-

presión offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez 

(2) 

Tríptico, una vida libre de violencia Medidas 27 x 21 

cms. de alto (tamaño carta), papel couché de 130 

grs. Impresión offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez 

(2) 

Tríptico, una vida libre de violencia Medidas 

27 x 21 cms. de alto (tamaño carta), papel 

couché de 130 grs. Impresión offset 4 x 4 tin-

tas, terminado Doblez (2) 

PARTIDA 5 

Banners impresos (Promoción Migrante e Indígena) 

Estructura reforzad de PVC fibra de vidrio tipo dis-

play, lona de 13 onzas, medida 0.60 x 1.60 mts. 

Banners impresos (Promoción Migrante e Indí-

gena) Estructura reforzad de PVC fibra de vi-

drio tipo display, lona de 13 onzas, medida 

0.60 x 1.60 mts. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN EL 

ANEXO 1. CARTA 

DE REQUERIMIEN-

TOS TÉCNICOS. 

Calcomanía (modelo de alimentación Mesoameri-

cana Saludable y Culturalmente Pertinente) Vinil au-

toadherible color blanco, transfer de papel corte en 

plotter, medida 20 cm x 11.5 cm, impresa a 9 tintas. 

Calcomanía (modelo de alimentación Mesoa-

mericana Saludable y Culturalmente Perti-

nente) Vinil autoadherible color blanco, trans-

fer de papel corte en plotter, medida 20 cm x 

11.5 cm, impresa a 9 tintas. 

Calcomanía (Población indígena) Vinil autoadherible 

color blanco, transfer de papel corte en plotter, me-

dida 5 cm x 3 cm, impresa a 9 tintas. 

Calcomanía (Población indígena) Vinil autoad-

herible color blanco, transfer de papel corte en 

plotter, medida 5 cm x 3 cm, impresa a 9 tin-

tas. 

Banners impresos (ferias interculturales) Estructura 

reforzad de PVC fibra de vidrio tipo display, lona de 

13 onzas, medida 0.60 x 1.60 mts. 

Banners impresos (ferias interculturales) Es-

tructura reforzad de PVC fibra de vidrio tipo 

display, lona de 13 onzas, medida 0.60 x 1.60 

mts. 

Rotafolio (Sistema de Cartillas Nacionales de Salud) 

Portada, contraportada y 10 hojas al interior, impre-

sión en papel couché de 200 grs, medida 24.1 cm x 

18.4 cm. 

Rotafolio (Sistema de Cartillas Nacionales de 

Salud) Portada, contraportada y 10 hojas al in-

terior, impresión en papel couché de 200 grs, 

medida 24.1 cm x 18.4 cm. 

Placa metálica (Población migrante) de aluminio de 

1/8” espesor, grabada en impresión digital UV-LED 

medida 30 cm x 40 cm. 

Placa metálica (Población migrante) de alumi-

nio de 1/8” espesor, grabada en impresión di-

gital UV-LED medida 30 cm x 40 cm. 

Banners impresos (Atención a la Salud de Personas 

con Discapacidad) estructura reforzad de PVC fibra 

de vidrio tipo display, lona de 13 onzas, medida 0.60 

x 1.60 mts. 

Banners impresos (Atención a la Salud de 

Personas con Discapacidad) estructura refor-

zad de PVC fibra de vidrio tipo display, lona de 

13 onzas, medida 0.60 x 1.60 mts. 

Tarjeta (Organización comunitaria) diseño, impre-

sión y elaboración de tarjeta, mica transparente me-

dida 14 cm x 10 cm. 

Tarjeta (Organización comunitaria) diseño, im-

presión y elaboración de tarjeta, mica transpa-

rente medida 14 cm x 10 cm. 

PARTIDA 6 
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REQUISITOS 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SÍ NO 

Tarjeta (Formato SINBA-SIS-PF-P) Impresión a 1 

tinta (color negro) frente y vuelta, tamaño 21.5 x 14 

cms (media carta) peso 220 grs, tipo de papel: car-

tulina bristol. 1 servicio de impresión de 200,000 pie-

zas 

Tarjeta (Formato SINBA-SIS-PF-P) Impresión 

a 1 tinta (color negro) frente y vuelta, tamaño 

21.5 x 14 cms (media carta) peso 220 grs, tipo 

de papel: cartulina bristol. 1 servicio de impre-

sión de 200,000 piezas 

X 

 CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

PARTIDA 7 

Display wall Aluminio retráctil medida de 2.30 x 2.30 

mts con bolsa para transportarla y velcro en los cua-

tro lados para sujeción de gráfico. 

Display wall Aluminio retráctil medida de 2.30 

x 2.30 mts con bolsa para transportarla y vel-

cro en los cuatro lados para sujeción de grá-

fico. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

Lona impresa 13 oz a color con medidas de 2.30 x 

2.30 mts con velcro en los cuatro lados. 

Lona impresa 13 oz a color con medidas de 

2.30 x 2.30 mts con velcro en los cuatro lados. 

Lona impresa 13 oz a color con medidas de 2.30 x 

4.60 mts y velcro en los cuatro lados. 

Lona impresa 13 oz a color con medidas de 

2.30 x 4.60 mts y velcro en los cuatro lados. 

Cartel 39 x 27 cm impreso a color frente en couché 

de 200 grs con barniz UV. 

Cartel 39 x 27 cm impreso a color frente en 

couché de 200 grs con barniz UV. 

Flyer Media carta, impreso por ambos lados en pa-

pel couché de 135 grs. 

Flyer Media carta, impreso por ambos lados 

en papel couché de 135 grs. 

Banners impresos Con estructura en forma de araña 

de 1.60 x 0.60 tipo X reforzado, con lona impresa de 

13 oz a color. 

Banners impresos Con estructura en forma de 

araña de 1.60 x 0.60 tipo X reforzado, con 

lona impresa de 13 oz a color. 

PARTIDA 8 

Poster matriz de requisitos elaborado en material 

polypap de 20 puntos. 4x0 tintas, barniza Uv bri-

llante frente refinado medida 40 cm x 50 cm.  

Poster matriz de requisitos elaborado en mate-

rial polypap de 20 puntos. 4x0 tintas, barniza 

Uv brillante frente refinado medida 40 cm x 50 

cm.  

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN EL 

ANEXO 1. CARTA 

DE REQUERIMIEN-

TOS TÉCNICOS. 

Block de formatos para la certificación de una comu-

nidad Block con 100 hojas impresión a blanco y ne-

gro tamaño carta (28 cm x 21.5 cm), tipo de papel 

bond blanco de 90 grs. 

Block de formatos para la certificación de una 

comunidad Block con 100 hojas impresión a 

blanco y negro tamaño carta (28 cm x 21.5 

cm), tipo de papel bond blanco de 90 grs. 

Placa metálica horizontal grabada Placa de aluminio 

o bronce de 35 cm x 30 cm, grosor de placa de 5/8 

pulgada (1.59 cm). 

Placa metálica horizontal grabada Placa de 

aluminio o bronce de 35 cm x 30 cm, grosor 

de placa de 5/8 pulgada (1.59 cm). 

Bandera Blanca, tela de razo medidas 1.50 mts x 90 

cm. Impresión 4 x 4 con 3 listones para sujeción la-

teral. 

Bandera Blanca, tela de razo medidas 1.50 

mts x 90 cm. Impresión 4 x 4 con 3 listones 

para sujeción lateral. 

 Calcomanía Paquete con 500 piezas elaborada en 

vinil blanco mate autoadherible medidas 10 cm x 15 

cm. 

 Calcomanía Paquete con 500 piezas elabo-

rada en vinil blanco mate autoadherible medi-

das 10 cm x 15 cm. 

Block de formatos para la certificación de viviendas 

Block con 100 hojas impresión a blanco y negro ta-

maño carta (28 cm x 21.5 cm), tipo de papel bond 

blanco de 90 grs. 

Block de formatos para la certificación de vi-

viendas Block con 100 hojas impresión a 

blanco y negro tamaño carta (28 cm x 21.5 

cm), tipo de papel bond blanco de 90 grs. 

Lámina de estireno impreso Juego con 10 láminas 

de estireno horizontal medidas de 30 cm x 30 cm 

grabadas con logotipos del programa 

Lámina de estireno impreso Juego con 10 lá-

minas de estireno horizontal medidas de 30 

cm x 30 cm grabadas con logotipos del pro-

grama 
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REQUISITOS 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SÍ NO 

Placa metálica grabada para entornos favorables 

Placa de aluminio o bronce de 35 cm x 30 cm, gro-

sor de placa de 5/8 pulgada (1.59 cm). 

Placa metálica grabada para entornos favora-

bles Placa de aluminio o bronce de 35 cm x 30 

cm, grosor de placa de 5/8 pulgada (1.59 cm). 

Planeador ejecutivo Pasta dura de material resis-

tente grabado con el nombre y logotipo del pro-

grama 180 hojas mínimo-enumeradas. 

Planeador ejecutivo Pasta dura de material re-

sistente grabado con el nombre y logotipo del 

programa 180 hojas mínimo-enumeradas. 

PARTIDA 9 

Sello de uso rudo, recibido, Autoentintable, con fe-

chador. Con Leyenda según diseño entregado por la 

Coordinación de Salud Comunitaria. dimensión bá-

sica 6x 4 cm. 

Sello de uso rudo, recibido, Autoentintable, 

con fechador. Con Leyenda según diseño en-

tregado por la Coordinación de Salud Comuni-

taria. dimensión básica 6x 4 cm. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

Sello de escritorio, Autoentintable, con logotipo de 

Gobierno de México (sello de Águila) y con Leyenda 

según diseño entregado por la Coordinación de Sa-

lud Comunitaria. dimensión básica 4 x 4 cm. 

Sello de escritorio, Autoentintable, con logo-

tipo de Gobierno de México (sello de Águila) y 

con Leyenda según diseño entregado por la 

Coordinación de Salud Comunitaria. dimen-

sión básica 4 x 4 cm. 

Sello de escritorio Autoentintable, con Vo.Bo. y con 

Leyenda según diseño entregado por la Coordina-

ción de Salud Comunitaria. dimensión básica 5.2 x 

2.3 cm 

Sello de escritorio Autoentintable, con Vo.Bo. 

y con Leyenda según diseño entregado por la 

Coordinación de Salud Comunitaria. dimen-

sión básica 5.2 x 2.3 cm. 

Sello de escritorio Autoentintable, con firma autó-

grafa (facsímil) del Coordinador de Salud Comunita-

ria. dimensión básica 6 x 4 cm. 

Sello de escritorio Autoentintable, con firma 

autógrafa (facsímil) del Coordinador de Salud 

Comunitaria. dimensión básica 6 x 4 cm. 

PARTIDA 10 

Guía impresa de la diabetes para niñas y niños ta-

maño 21.5 x 14 cm (1/2 carta), 60 páginas, papel 

couché 150 grs. 4 tintas. 

Guía impresa de la diabetes para niñas y ni-

ños tamaño 21.5 x 14 cm (1/2 carta), 60 pági-

nas, papel couché 150 grs. 4 tintas. 

X 

 CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

PARTIDA 11 

NO COTIZÓ 

PARTIDA 12 

Micro o nano hielera para transporte de insulina ela-

borado a base de compresas térmicas de gel que se 

congelan previamente en un congelador convencio-

nal, dura congelado de 10 a 12 hrs, y frío hasta 24 

horas. 

Micro o nano hielera para transporte de insu-

lina elaborado a base de compresas térmicas 

de gel que se congelan previamente en un 

congelador convencional, dura congelado de 

10 a 12 hrs, y frío hasta 24 horas. 

X 

 CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

PARTIDA 13 

Cilindro impreso Plástico color azul para agua con 

tapa roscable de 850 ml. 

Cilindro impreso Plástico color azul para agua 

con tapa roscable de 850 ml. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

Morral impreso Ecológico 34 x 41 cmx. Non woven 

(tela no tejida) color azul 

Morral impreso Ecológico 34 x 41 cmx. Non 

woven (tela no tejida) color azul 

Flyer prevención de suicidio tamaño media carta im-

preso en selección a color. 

Flyer prevención de suicidio tamaño media 

carta impreso en selección a color. 
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REQUISITOS 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SÍ NO 

Flyer depresión Tamaño media carta impreso en se-

lección a color. 

Flyer depresión Tamaño media carta impreso 

en selección a color. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. Flyer ansiedad Tamaño media carta impreso en se-

lección a color. 

Flyer ansiedad Tamaño media carta impreso 

en selección a color. 

Flyer 10 señales de salud mental Tamaño media 

carta impreso en selección a color. 

Flyer 10 señales de salud mental Tamaño me-

dia carta impreso en selección a color. 

Flyer adulto mayor Tamaño media carta impreso en 

selección a color. 

Flyer adulto mayor Tamaño media carta im-

preso en selección a color. 

Flyer TDAH Tamaño media carta impreso en selec-

ción a color. 

Flyer TDAH Tamaño media carta impreso en 

selección a color. 

Flyer acoso escolar, bullying Tamaño media carta 

impreso en selección a color. 

Flyer acoso escolar, bullying Tamaño media 

carta impreso en selección a color. 

Flyer habilidades para la vida Tamaño media carta 

impreso en selección a color. 

Flyer habilidades para la vida Tamaño media 

carta impreso en selección a color. 

 

Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitados para las PARTIDAS 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 Y 

13, obteniéndose como resultado que la PROPUESTA del PARTICIPANTE COMPUTER FORMS S.A. DE C.V., resulta 

SOLVENTE y es susceptible de evaluación económica. 

 

II. La PROPUESTA del PARTICIPANTE GABRIELA DELGADO HERNÁNDEZ CUMPLE con la totalidad de los requisitos 

técnicos establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACIÓN, derivado de lo 

siguiente: 

 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PARTICIPANTE: GABRIELA DELGADO HERNÁNDEZ 

REQUISITOS 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SÍ NO 

Anexo 2. (Propuesta Técnica) adjuntar transcripción textual del Anexo 1. carta de requerimientos téc-

nicos, más los documentos solicitados en el mismo. 
X  

 

PARTIDA 1 

BASES DE LA LICITACIÓN PROOVEEDOR PRESENTA     

Carpeta ejecutiva negra, Incluye block de raya ta-

maño A4 con 20 hojas, elástico para bolígrafo, bro-

che magnético, compartimiento para documentos y 

tarjetas. Incluye bolígrafo ejecutivo. Incluye impre-

sión en carpeta y pluma a 1 tinta. 

Carpeta ejecutiva negra, incluye block de raya 

tamaño A4 con 20 hojas, elástico para bolí-

grafo, broche magnético, compartimiento para 

documentos y tarjetas. Incluye bolígrafo ejecu-

tivo. Incluye impresión en carpeta y pluma a 1 

tinta. 

X 

 
CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN EL 

ANEXO 1. CARTA 

DE REQUERIMIEN-

TOS TÉCNICOS. 
Muestra física Presenta muestra física 

PARTIDA 2 

Formato Encuesta EET-1 Chagas Papel bond ta-

maño carta, hoja de 100 grs en block de 100 hojas, 

a blanco y negro. 

Formato Encuesta EET-1 Chagas Papel bond 

tamaño carta, hoja de 100 grs en block de 100 

hojas, a blanco y negro. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

Formato rociado residual Chagas Papel bond de 

100 gr, tamaño carta, block de 100 piezas. Blanco y 

negro 

Formato rociado residual Chagas Papel bond 

de 100 gr, tamaño carta, block de 100 piezas. 

Blanco y negro 

Formato N1 Paludismo Papel bond de 100 gr, ta-

maño media carta, anverso y reverso, block de 100 

piezas. Blanco y negro. 

Formato N1 Paludismo Papel bond de 100 gr, 

tamaño media carta, anverso y reverso, block 

de 100 piezas. Blanco y negro. 
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REQUISITOS 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SÍ NO 

Formato f-al registro de aplicación de larvicida. pa-

pel bond de 100 gr, tamaño carta, anverso y re-

verso, block de 100 piezas. Blanco y negro 

Formato f-al registro de aplicación de larvicida. 

papel bond de 100 gr, tamaño carta, anverso y 

reverso, block de 100 piezas. Blanco y negro 

Formato e-1e caracterización de sistemas acuáticos 

papel bond de 100 gr, tamaño carta, anverso y re-

verso, block de 100 piezas. Blanco y negro 

Formato e-1e caracterización de sistemas 

acuáticos papel bond de 100 gr, tamaño carta, 

anverso y reverso, block de 100 piezas. 

Blanco y negro 

Formato e-1c estudio hidro-entomológico papel 

bond de 100 gr, tamaño carta, anverso y reverso, 

block de 100 piezas. Blanco y negro 

Formato e-1c estudio hidro-entomológico pa-

pel bond de 100 gr, tamaño carta, anverso y 

reverso, block de 100 piezas. Blanco y negro 

PARTIDA 3 

Cartel Informativo Chagas Cartel 35 cm de ancho x 

65 cm de largo.  En papel tipo couché de 150 grs. 

Con terminación en barniz a color. 

Cartel Informativo Chagas Cartel 35 cm de an-

cho x 65 cm de largo.  En papel tipo couché 

de 150 grs. Con terminación en barniz a color. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN EL 

ANEXO 1. CARTA 

DE REQUERIMIEN-

TOS TÉCNICOS. 

Tríptico Chagas Pieza tamaño 21.2 x 27.7 cm a co-

lor papel Couche de 150 grs. 

Tríptico Chagas Pieza tamaño 21.2 x 27.7 cm 

a color papel Couche de 150 grs. 

Tríptico Leishmaniasis Pieza tamaño 21.2 x 27.7 cm 

a color papel Couche de 150 grs. 

Tríptico Leishmaniasis Pieza tamaño 21.2 x 

27.7 cm a color papel Couche de 150 grs. 

Cartel Informativo Leishmaniasis Cartel 35 cm de 

ancho x 65 cm de largo.  En papel tipo couché de 

150 grs. Con terminación en barniz a color 

Cartel Informativo Leishmaniasis Cartel 35 cm 

de ancho x 65 cm de largo.  En papel tipo cou-

ché de 150 grs. Con terminación en barniz a 

color 

PARTIDA 4 

Tríptico a mujeres Medidas 27 x 21 cms. de alto (ta-

maño carta), papel couché de 130 grs. Impresión 

offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez (2) 

Tríptico a mujeres Medidas 27 x 21 cms. de 

alto (tamaño carta), papel couché de 130 grs. 

Impresión offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez 

(2) 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

Tríptico a hombres Medidas 27 x 21 cms. de alto (ta-

maño carta), papel couché de 130 grs. Impresión 

offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez (2) 

Tríptico a hombres Medidas 27 x 21 cms. de 

alto (tamaño carta), papel couché de 130 grs. 

Impresión offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez 

(2) 

Tríptico difusión y promoción de los Servicios Espe-

cializados Medidas 27 x 21 cms. de alto (tamaño 

carta), papel couché de 130 grs. Impresión offset 4 x 

4 tintas, terminado Doblez (2) 

Tríptico difusión y promoción de los Servicios 

Especializados Medidas 27 x 21 cms. de alto 

(tamaño carta), papel couché de 130 grs. Im-

presión offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez 

(2) 

Tríptico, una vida libre de violencia Medidas 27 x 21 

cms. de alto (tamaño carta), papel couché de 130 

grs. Impresión offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez 

(2) 

Tríptico, una vida libre de violencia Medidas 

27 x 21 cms. de alto (tamaño carta), papel 

couché de 130 grs. Impresión offset 4 x 4 tin-

tas, terminado Doblez (2) 

PARTIDA 5 

Banners impresos (Promoción Migrante e Indígena) 

Estructura reforzad de PVC fibra de vidrio tipo dis-

play, lona de 13 onzas, medida 0.60 x 1.60 mts. 

Banners impresos (Promoción Migrante e Indí-

gena) Estructura reforzad de PVC fibra de vi-

drio tipo display, lona de 13 onzas, medida 

0.60 x 1.60 mts. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN EL 

ANEXO 1. CARTA 

DE REQUERIMIEN-

TOS TÉCNICOS. 

Calcomanía (modelo de alimentación Mesoameri-

cana Saludable y Culturalmente Pertinente) Vinil au-

toadherible color blanco, transfer de papel corte en 

plotter, medida 20 cm x 11.5 cm, impresa a 9 tintas. 

Calcomanía (modelo de alimentación Mesoa-

mericana Saludable y Culturalmente Perti-

nente) Vinil autoadherible color blanco, trans-

fer de papel corte en plotter, medida 20 cm x 

11.5 cm, impresa a 9 tintas. 
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REQUISITOS 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SÍ NO 

Calcomanía (Población indígena) Vinil autoadherible 

color blanco, transfer de papel corte en plotter, me-

dida 5 cm x 3 cm, impresa a 9 tintas. 

Calcomanía (Población indígena) Vinil autoad-

herible color blanco, transfer de papel corte en 

plotter, medida 5 cm x 3 cm, impresa a 9 tin-

tas. 

Banners impresos (ferias interculturales) Estructura 

reforzad de PVC fibra de vidrio tipo display, lona de 

13 onzas, medida 0.60 x 1.60 mts. 

Banners impresos (ferias interculturales) Es-

tructura reforzad de PVC fibra de vidrio tipo 

display, lona de 13 onzas, medida 0.60 x 1.60 

mts. 

Rotafolio (Sistema de Cartillas Nacionales de Salud) 

Portada, contraportada y 10 hojas al interior, impre-

sión en papel couché de 200 grs, medida 24.1 cm x 

18.4 cm. 

Rotafolio (Sistema de Cartillas Nacionales de 

Salud) Portada, contraportada y 10 hojas al in-

terior, impresión en papel couché de 200 grs, 

medida 24.1 cm x 18.4 cm. 

Placa metálica (Población migrante) de aluminio de 

1/8” espesor, grabada en impresión digital UV-LED 

medida 30 cm x 40 cm. 

Placa metálica (Población migrante) de alumi-

nio de 1/8” espesor, grabada en impresión di-

gital UV-LED medida 30 cm x 40 cm. 

Banners impresos (Atención a la Salud de Personas 

con Discapacidad) estructura reforzad de PVC fibra 

de vidrio tipo display, lona de 13 onzas, medida 0.60 

x 1.60 mts. 

Banners impresos (Atención a la Salud de 

Personas con Discapacidad) estructura refor-

zad de PVC fibra de vidrio tipo display, lona de 

13 onzas, medida 0.60 x 1.60 mts. 

Tarjeta (Organización comunitaria) diseño, impre-

sión y elaboración de tarjeta, mica transparente me-

dida 14 cm x 10 cm. 

Tarjeta (Organización comunitaria) diseño, im-

presión y elaboración de tarjeta, mica transpa-

rente medida 14 cm x 10 cm. 

PARTIDA 6 

Tarjeta (Formato SINBA-SIS-PF-P) Impresión a 1 

tinta (color negro) frente y vuelta, tamaño 21.5 x 14 

cms (media carta) peso 220 grs, tipo de papel: car-

tulina bristol. 1 servicio de impresión de 200,000 pie-

zas 

Tarjeta (Formato SINBA-SIS-PF-P) Impresión 

a 1 tinta (color negro) frente y vuelta, tamaño 

21.5 x 14 cms (media carta) peso 220 grs, tipo 

de papel: cartulina bristol. 1 servicio de impre-

sión de 200,000 piezas 

X 

 CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

PARTIDA 7 

Display wall Aluminio retráctil medida de 2.30 x 2.30 

mts con bolsa para transportarla y velcro en los cua-

tro lados para sujeción de gráfico. 

Display wall Aluminio retráctil medida de 2.30 

x 2.30 mts con bolsa para transportarla y vel-

cro en los cuatro lados para sujeción de grá-

fico. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

Lona impresa 13 oz a color con medidas de 2.30 x 

2.30 mts con velcro en los cuatro lados. 

Lona impresa 13 oz a color con medidas de 

2.30 x 2.30 mts con velcro en los cuatro lados. 

Lona impresa 13 oz a color con medidas de 2.30 x 

4.60 mts y velcro en los cuatro lados. 

Lona impresa 13 oz a color con medidas de 

2.30 x 4.60 mts y velcro en los cuatro lados. 

Cartel 39 x 27 cm impreso a color frente en couché 

de 200 grs con barniz UV. 

Cartel 39 x 27 cm impreso a color frente en 

couché de 200 grs con barniz UV. 

Flyer Media carta, impreso por ambos lados en pa-

pel couché de 135 grs. 

Flyer Media carta, impreso por ambos lados 

en papel couché de 135 grs. 

Banners impresos Con estructura en forma de araña 

de 1.60 x 0.60 tipo X reforzado, con lona impresa de 

13 oz a color. 

Banners impresos Con estructura en forma de 

araña de 1.60 x 0.60 tipo X reforzado, con 

lona impresa de 13 oz a color. 

PARTIDA 8 

Poster matriz de requisitos elaborado en material 

polypap de 20 puntos. 4x0 tintas, barniza Uv bri-

llante frente refinado medida 40 cm x 50 cm.  

Poster matriz de requisitos elaborado en mate-

rial polypap de 20 puntos. 4x0 tintas, barniza 
X 

 CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN EL 
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NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PARTICIPANTE: GABRIELA DELGADO HERNÁNDEZ 

REQUISITOS 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SÍ NO 

Uv brillante frente refinado medida 40 cm x 50 

cm.  

ANEXO 1. CARTA 

DE REQUERIMIEN-

TOS TÉCNICOS. Block de formatos para la certificación de una comu-

nidad Block con 100 hojas impresión a blanco y ne-

gro tamaño carta (28 cm x 21.5 cm), tipo de papel 

bond blanco de 90 grs. 

Block de formatos para la certificación de una 

comunidad Block con 100 hojas impresión a 

blanco y negro tamaño carta (28 cm x 21.5 

cm), tipo de papel bond blanco de 90 grs. 

Placa metálica horizontal grabada Placa de aluminio 

o bronce de 35 cm x 30 cm, grosor de placa de 5/8 

pulgada (1.59 cm). 

Placa metálica horizontal grabada Placa de 

aluminio o bronce de 35 cm x 30 cm, grosor 

de placa de 5/8 pulgada (1.59 cm). 

Bandera Blanca, tela de razo medidas 1.50 mts x 90 

cm. Impresión 4 x 4 con 3 listones para sujeción la-

teral. 

Bandera Blanca, tela de razo medidas 1.50 

mts x 90 cm. Impresión 4 x 4 con 3 listones 

para sujeción lateral. 

 Calcomanía Paquete con 500 piezas elaborada en 

vinil blanco mate autoadherible medidas 10 cm x 15 

cm. 

 Calcomanía Paquete con 500 piezas elabo-

rada en vinil blanco mate autoadherible medi-

das 10 cm x 15 cm. 

Block de formatos para la certificación de viviendas 

Block con 100 hojas impresión a blanco y negro ta-

maño carta (28 cm x 21.5 cm), tipo de papel bond 

blanco de 90 grs. 

Block de formatos para la certificación de vi-

viendas Block con 100 hojas impresión a 

blanco y negro tamaño carta (28 cm x 21.5 

cm), tipo de papel bond blanco de 90 grs. 

Lámina de estireno impreso Juego con 10 láminas 

de estireno horizontal medidas de 30 cm x 30 cm 

grabadas con logotipos del programa 

Lámina de estireno impreso Juego con 10 lá-

minas de estireno horizontal medidas de 30 

cm x 30 cm grabadas con logotipos del pro-

grama 

Placa metálica grabada para entornos favorables 

Placa de aluminio o bronce de 35 cm x 30 cm, gro-

sor de placa de 5/8 pulgada (1.59 cm). 

Placa metálica grabada para entornos favora-

bles Placa de aluminio o bronce de 35 cm x 30 

cm, grosor de placa de 5/8 pulgada (1.59 cm). 

Planeador ejecutivo Pasta dura de material resis-

tente grabado con el nombre y logotipo del pro-

grama 180 hojas mínimo-enumeradas. 

Planeador ejecutivo Pasta dura de material re-

sistente grabado con el nombre y logotipo del 

programa 180 hojas mínimo-enumeradas. 

PARTIDA 9 

Sello de uso rudo, recibido, Autoentintable, con fe-

chador. Con Leyenda según diseño entregado por la 

Coordinación de Salud Comunitaria. dimensión bá-

sica 6x 4 cm. 

Sello de uso rudo, recibido, Autoentintable, 

con fechador. Con Leyenda según diseño en-

tregado por la Coordinación de Salud Comuni-

taria. dimensión básica 6x 4 cm. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

Sello de escritorio, Autoentintable, con logotipo de 

Gobierno de México (sello de Águila) y con Leyenda 

según diseño entregado por la Coordinación de Sa-

lud Comunitaria. dimensión básica 4 x 4 cm. 

Sello de escritorio, Autoentintable, con logo-

tipo de Gobierno de México (sello de Águila) y 

con Leyenda según diseño entregado por la 

Coordinación de Salud Comunitaria. dimen-

sión básica 4 x 4 cm. 

Sello de escritorio Autoentintable, con Vo.Bo. y con 

Leyenda según diseño entregado por la Coordina-

ción de Salud Comunitaria. dimensión básica 5.2 x 

2.3 cm 

Sello de escritorio Autoentintable, con Vo.Bo. 

y con Leyenda según diseño entregado por la 

Coordinación de Salud Comunitaria. dimen-

sión básica 5.2 x 2.3 cm. 

Sello de escritorio Autoentintable, con firma autó-

grafa (facsímil) del Coordinador de Salud Comunita-

ria. dimensión básica 6 x 4 cm. 

Sello de escritorio Autoentintable, con firma 

autógrafa (facsímil) del Coordinador de Salud 

Comunitaria. dimensión básica 6 x 4 cm. 

PARTIDA 10 

Guía impresa de la diabetes para niñas y niños ta-

maño 21.5 x 14 cm (1/2 carta), 60 páginas, papel 

couché 150 grs. 4 tintas. 

Guía impresa de la diabetes para niñas y ni-

ños tamaño 21.5 x 14 cm (1/2 carta), 60 pági-

nas, papel couché 150 grs. 4 tintas. 

X 

 CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 
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REQUISITOS 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SÍ NO 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

PARTIDA 11 

NO COTIZÓ 

PARTIDA 12 

Micro o nano hielera para transporte de insulina ela-

borado a base de compresas térmicas de gel que se 

congelan previamente en un congelador convencio-

nal, dura congelado de 10 a 12 hrs, y frío hasta 24 

horas. 

Micro o nano hielera para transporte de insu-

lina elaborado a base de compresas térmicas 

de gel que se congelan previamente en un 

congelador convencional, dura congelado de 

10 a 12 hrs, y frío hasta 24 horas. 

X 

 CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

PARTIDA 13 

Cilindro impreso Plástico color azul para agua con 

tapa roscable de 850 ml. 

Cilindro impreso Plástico color azul para agua 

con tapa roscable de 850 ml. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

Morral impreso Ecológico 34 x 41 cmx. Non woven 

(tela no tejida) color azul 

Morral impreso Ecológico 34 x 41 cmx. Non 

woven (tela no tejida) color azul 

Flyer prevención de suicidio tamaño media carta im-

preso en selección a color. 

Flyer prevención de suicidio tamaño media 

carta impreso en selección a color. 

Flyer depresión Tamaño media carta impreso en se-

lección a color. 

Flyer depresión Tamaño media carta impreso 

en selección a color. 

Flyer ansiedad Tamaño media carta impreso en se-

lección a color. 

Flyer ansiedad Tamaño media carta impreso 

en selección a color. 

Flyer 10 señales de salud mental Tamaño media 

carta impreso en selección a color. 

Flyer 10 señales de salud mental Tamaño me-

dia carta impreso en selección a color. 

Flyer adulto mayor Tamaño media carta impreso en 

selección a color. 

Flyer adulto mayor Tamaño media carta im-

preso en selección a color. 

Flyer TDAH Tamaño media carta impreso en selec-

ción a color. 

Flyer TDAH Tamaño media carta impreso en 

selección a color. 

Flyer acoso escolar, bullying Tamaño media carta 

impreso en selección a color. 

Flyer acoso escolar, bullying Tamaño media 

carta impreso en selección a color. 

Flyer habilidades para la vida Tamaño media carta 

impreso en selección a color. 

Flyer habilidades para la vida Tamaño media 

carta impreso en selección a color. 

 

Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitados para las PARTIDAS 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 Y 

13, obteniéndose como resultado que la PROPUESTA del PARTICIPANTE GABRIELA DELGADO HERNÁNDEZ, resulta 

SOLVENTE y es susceptible de evaluación económica. 

 

III. La PROPUESTA del PARTICIPANTE IMPRESIÓN Y DISEÑO EMEZETA, CUMPLE con la totalidad de los requisitos técnicos 

establecidos en el Anexo. 1 Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACIÓN, derivado de lo siguiente: 
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REQUISITOS 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SÍ NO 

Anexo 2. (Propuesta Técnica) adjuntar transcripción textual del Anexo 1. carta de requerimientos téc-

nicos, más los documentos solicitados en el mismo. 
X  

 

PARTIDA 1 

BASES DE LA LICITACIÓN PROOVEEDOR PRESENTA     

Carpeta ejecutiva negra, Incluye block de raya ta-

maño A4 con 20 hojas, elástico para bolígrafo, bro-

che magnético, compartimiento para documentos y 

tarjetas. Incluye bolígrafo ejecutivo. Incluye impre-

sión en carpeta y pluma a 1 tinta. 

Carpeta ejecutiva negra, incluye block de raya 

tamaño A4 con 20 hojas, elástico para bolí-

grafo, broche magnético, compartimiento para 

documentos y tarjetas. Incluye bolígrafo ejecu-

tivo. Incluye impresión en carpeta y pluma a 1 

tinta. 

 X 

NO CUMPLE, NO 

PRESENTÓ MUES-

TRA FÍSICA SOLI-

CITADO EN EL 

ANEXO 1. CARTA 

DE REQUERIMIEN-

TOS TÉCNICOS. Muestra física No presentó muestra física 

PARTIDA 2 

Formato Encuesta EET-1 Chagas Papel bond ta-

maño carta, hoja de 100 grs en block de 100 hojas, 

a blanco y negro. 

Formato Encuesta EET-1 Chagas Papel bond 

tamaño carta, hoja de 100 grs en block de 100 

hojas, a blanco y negro. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

Formato rociado residual Chagas Papel bond de 

100 gr, tamaño carta, block de 100 piezas. Blanco y 

negro 

Formato rociado residual Chagas Papel bond 

de 100 gr, tamaño carta, block de 100 piezas. 

Blanco y negro 

Formato N1 Paludismo Papel bond de 100 gr, ta-

maño media carta, anverso y reverso, block de 100 

piezas. Blanco y negro. 

Formato N1 Paludismo Papel bond de 100 gr, 

tamaño media carta, anverso y reverso, block 

de 100 piezas. Blanco y negro. 

Formato f-al registro de aplicación de larvicida. pa-

pel bond de 100 gr, tamaño carta, anverso y re-

verso, block de 100 piezas. Blanco y negro 

Formato f-al registro de aplicación de larvicida. 

papel bond de 100 gr, tamaño carta, anverso y 

reverso, block de 100 piezas. Blanco y negro 

Formato e-1e caracterización de sistemas acuáticos 

papel bond de 100 gr, tamaño carta, anverso y re-

verso, block de 100 piezas. Blanco y negro 

Formato e-1e caracterización de sistemas 

acuáticos papel bond de 100 gr, tamaño carta, 

anverso y reverso, block de 100 piezas. 

Blanco y negro 

Formato e-1c estudio hidro-entomológico papel 

bond de 100 gr, tamaño carta, anverso y reverso, 

block de 100 piezas. Blanco y negro 

Formato e-1c estudio hidro-entomológico pa-

pel bond de 100 gr, tamaño carta, anverso y 

reverso, block de 100 piezas. Blanco y negro 

PARTIDA 3 

Cartel Informativo Chagas Cartel 35 cm de ancho x 

65 cm de largo.  En papel tipo couché de 150 grs. 

Con terminación en barniz a color. 

Cartel Informativo Chagas Cartel 35 cm de an-

cho x 65 cm de largo.  En papel tipo couché 

de 150 grs. Con terminación en barniz a color. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN EL 

ANEXO 1. CARTA 

DE REQUERIMIEN-

TOS TÉCNICOS. 

Tríptico Chagas Pieza tamaño 21.2 x 27.7 cm a co-

lor papel Couche de 150 grs. 

Tríptico Chagas Pieza tamaño 21.2 x 27.7 cm 

a color papel Couche de 150 grs. 

Tríptico Leishmaniasis Pieza tamaño 21.2 x 27.7 cm 

a color papel Couche de 150 grs. 

Tríptico Leishmaniasis Pieza tamaño 21.2 x 

27.7 cm a color papel Couche de 150 grs. 

Cartel Informativo Leishmaniasis Cartel 35 cm de 

ancho x 65 cm de largo.  En papel tipo couché de 

150 grs. Con terminación en barniz a color 

Cartel Informativo Leishmaniasis Cartel 35 cm 

de ancho x 65 cm de largo.  En papel tipo cou-

ché de 150 grs. Con terminación en barniz a 

color 

PARTIDA 4 

Tríptico a mujeres Medidas 27 x 21 cms. de alto (ta-

maño carta), papel couché de 130 grs. Impresión 

offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez (2) 

Tríptico a mujeres Medidas 27 x 21 cms. de 

alto (tamaño carta), papel couché de 130 grs. 

Impresión offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez 

(2) 

X 

 CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 
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REQUISITOS 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SÍ NO 

Tríptico a hombres Medidas 27 x 21 cms. de alto (ta-

maño carta), papel couché de 130 grs. Impresión 

offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez (2) 

Tríptico a hombres Medidas 27 x 21 cms. de 

alto (tamaño carta), papel couché de 130 grs. 

Impresión offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez 

(2) 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

Tríptico difusión y promoción de los Servicios Espe-

cializados Medidas 27 x 21 cms. de alto (tamaño 

carta), papel couché de 130 grs. Impresión offset 4 x 

4 tintas, terminado Doblez (2) 

Tríptico difusión y promoción de los Servicios 

Especializados Medidas 27 x 21 cms. de alto 

(tamaño carta), papel couché de 130 grs. Im-

presión offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez 

(2) 

Tríptico, una vida libre de violencia Medidas 27 x 21 

cms. de alto (tamaño carta), papel couché de 130 

grs. Impresión offset 4 x 4 tintas, terminado Doblez 

(2) 

Tríptico, una vida libre de violencia Medidas 

27 x 21 cms. de alto (tamaño carta), papel 

couché de 130 grs. Impresión offset 4 x 4 tin-

tas, terminado Doblez (2) 

PARTIDA 5 

Banners impresos (Promoción Migrante e Indígena) 

Estructura reforzad de PVC fibra de vidrio tipo dis-

play, lona de 13 onzas, medida 0.60 x 1.60 mts. 

Banners impresos (Promoción Migrante e Indí-

gena) Estructura reforzad de PVC fibra de vi-

drio tipo display, lona de 13 onzas, medida 

0.60 x 1.60 mts. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN EL 

ANEXO 1. CARTA 

DE REQUERIMIEN-

TOS TÉCNICOS. 

Calcomanía (modelo de alimentación Mesoameri-

cana Saludable y Culturalmente Pertinente) Vinil au-

toadherible color blanco, transfer de papel corte en 

plotter, medida 20 cm x 11.5 cm, impresa a 9 tintas. 

Calcomanía (modelo de alimentación Mesoa-

mericana Saludable y Culturalmente Perti-

nente) Vinil autoadherible color blanco, trans-

fer de papel corte en plotter, medida 20 cm x 

11.5 cm, impresa a 9 tintas. 

Calcomanía (Población indígena) Vinil autoadherible 

color blanco, transfer de papel corte en plotter, me-

dida 5 cm x 3 cm, impresa a 9 tintas. 

Calcomanía (Población indígena) Vinil autoad-

herible color blanco, transfer de papel corte en 

plotter, medida 5 cm x 3 cm, impresa a 9 tin-

tas. 

Banners impresos (ferias interculturales) Estructura 

reforzad de PVC fibra de vidrio tipo display, lona de 

13 onzas, medida 0.60 x 1.60 mts. 

Banners impresos (ferias interculturales) Es-

tructura reforzad de PVC fibra de vidrio tipo 

display, lona de 13 onzas, medida 0.60 x 1.60 

mts. 

Rotafolio (Sistema de Cartillas Nacionales de Salud) 

Portada, contraportada y 10 hojas al interior, impre-

sión en papel couché de 200 grs, medida 24.1 cm x 

18.4 cm. 

Rotafolio (Sistema de Cartillas Nacionales de 

Salud) Portada, contraportada y 10 hojas al in-

terior, impresión en papel couché de 200 grs, 

medida 24.1 cm x 18.4 cm. 

Placa metálica (Población migrante) de aluminio de 

1/8” espesor, grabada en impresión digital UV-LED 

medida 30 cm x 40 cm. 

Placa metálica (Población migrante) de alumi-

nio de 1/8” espesor, grabada en impresión di-

gital UV-LED medida 30 cm x 40 cm. 

Banners impresos (Atención a la Salud de Personas 

con Discapacidad) estructura reforzad de PVC fibra 

de vidrio tipo display, lona de 13 onzas, medida 0.60 

x 1.60 mts. 

Banners impresos (Atención a la Salud de 

Personas con Discapacidad) estructura refor-

zad de PVC fibra de vidrio tipo display, lona de 

13 onzas, medida 0.60 x 1.60 mts. 

Tarjeta (Organización comunitaria) diseño, impre-

sión y elaboración de tarjeta, mica transparente me-

dida 14 cm x 10 cm. 

Tarjeta (Organización comunitaria) diseño, im-

presión y elaboración de tarjeta, mica transpa-

rente medida 14 cm x 10 cm. 

PARTIDA 6 

Tarjeta (Formato SINBA-SIS-PF-P) Impresión a 1 

tinta (color negro) frente y vuelta, tamaño 21.5 x 14 

Tarjeta (Formato SINBA-SIS-PF-P) Impresión 

a 1 tinta (color negro) frente y vuelta, tamaño 

21.5 x 14 cms (media carta) peso 220 grs, tipo 

X 

 CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 
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REQUISITOS 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SÍ NO 

cms (media carta) peso 220 grs, tipo de papel: car-

tulina bristol. 1 servicio de impresión de 200,000 pie-

zas 

de papel: cartulina bristol. 1 servicio de impre-

sión de 200,000 piezas 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

PARTIDA 7 

Display wall Aluminio retráctil medida de 2.30 x 2.30 

mts con bolsa para transportarla y velcro en los cua-

tro lados para sujeción de gráfico. 

Display wall Aluminio retráctil medida de 2.30 

x 2.30 mts con bolsa para transportarla y vel-

cro en los cuatro lados para sujeción de grá-

fico. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

Lona impresa 13 oz a color con medidas de 2.30 x 

2.30 mts con velcro en los cuatro lados. 

Lona impresa 13 oz a color con medidas de 

2.30 x 2.30 mts con velcro en los cuatro lados. 

Lona impresa 13 oz a color con medidas de 2.30 x 

4.60 mts y velcro en los cuatro lados. 

Lona impresa 13 oz a color con medidas de 

2.30 x 4.60 mts y velcro en los cuatro lados. 

Cartel 39 x 27 cm impreso a color frente en couché 

de 200 grs con barniz UV. 

Cartel 39 x 27 cm impreso a color frente en 

couché de 200 grs con barniz UV. 

Flyer Media carta, impreso por ambos lados en pa-

pel couché de 135 grs. 

Flyer Media carta, impreso por ambos lados 

en papel couché de 135 grs. 

Banners impresos Con estructura en forma de araña 

de 1.60 x 0.60 tipo X reforzado, con lona impresa de 

13 oz a color. 

Banners impresos Con estructura en forma de 

araña de 1.60 x 0.60 tipo X reforzado, con 

lona impresa de 13 oz a color. 

PARTIDA 8 

Poster matriz de requisitos elaborado en material 

polypap de 20 puntos. 4x0 tintas, barniza Uv bri-

llante frente refinado medida 40 cm x 50 cm.  

Poster matriz de requisitos elaborado en mate-

rial polypap de 20 puntos. 4x0 tintas, barniza 

Uv brillante frente refinado medida 40 cm x 50 

cm.  

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN EL 

ANEXO 1. CARTA 

DE REQUERIMIEN-

TOS TÉCNICOS. 

Block de formatos para la certificación de una comu-

nidad Block con 100 hojas impresión a blanco y ne-

gro tamaño carta (28 cm x 21.5 cm), tipo de papel 

bond blanco de 90 grs. 

Block de formatos para la certificación de una 

comunidad Block con 100 hojas impresión a 

blanco y negro tamaño carta (28 cm x 21.5 

cm), tipo de papel bond blanco de 90 grs. 

Placa metálica horizontal grabada Placa de aluminio 

o bronce de 35 cm x 30 cm, grosor de placa de 5/8 

pulgada (1.59 cm). 

Placa metálica horizontal grabada Placa de 

aluminio o bronce de 35 cm x 30 cm, grosor 

de placa de 5/8 pulgada (1.59 cm). 

Bandera Blanca, tela de razo medidas 1.50 mts x 90 

cm. Impresión 4 x 4 con 3 listones para sujeción la-

teral. 

Bandera Blanca, tela de razo medidas 1.50 

mts x 90 cm. Impresión 4 x 4 con 3 listones 

para sujeción lateral. 

 Calcomanía Paquete con 500 piezas elaborada en 

vinil blanco mate autoadherible medidas 10 cm x 15 

cm. 

 Calcomanía Paquete con 500 piezas elabo-

rada en vinil blanco mate autoadherible medi-

das 10 cm x 15 cm. 

Block de formatos para la certificación de viviendas 

Block con 100 hojas impresión a blanco y negro ta-

maño carta (28 cm x 21.5 cm), tipo de papel bond 

blanco de 90 grs. 

Block de formatos para la certificación de vi-

viendas Block con 100 hojas impresión a 

blanco y negro tamaño carta (28 cm x 21.5 

cm), tipo de papel bond blanco de 90 grs. 

Lámina de estireno impreso Juego con 10 láminas 

de estireno horizontal medidas de 30 cm x 30 cm 

grabadas con logotipos del programa 

Lámina de estireno impreso Juego con 10 lá-

minas de estireno horizontal medidas de 30 

cm x 30 cm grabadas con logotipos del pro-

grama 

Placa metálica grabada para entornos favorables 

Placa de aluminio o bronce de 35 cm x 30 cm, gro-

sor de placa de 5/8 pulgada (1.59 cm). 

Placa metálica grabada para entornos favora-

bles Placa de aluminio o bronce de 35 cm x 30 

cm, grosor de placa de 5/8 pulgada (1.59 cm). 
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NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PARTICIPANTE: IMPRESIÓN Y DISEÑO EMEZETA S.A. DE C.V. 

REQUISITOS 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SÍ NO 

Planeador ejecutivo Pasta dura de material resis-

tente grabado con el nombre y logotipo del pro-

grama 180 hojas mínimo-enumeradas. 

Planeador ejecutivo Pasta dura de material re-

sistente grabado con el nombre y logotipo del 

programa 180 hojas mínimo-enumeradas. 

PARTIDA 9 

Sello de uso rudo, recibido, Autoentintable, con fe-

chador. Con Leyenda según diseño entregado por la 

Coordinación de Salud Comunitaria. dimensión bá-

sica 6x 4 cm. 

Sello de uso rudo, recibido, Autoentintable, 

con fechador. Con Leyenda según diseño en-

tregado por la Coordinación de Salud Comuni-

taria. dimensión básica 6x 4 cm. 

X 

 

CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

Sello de escritorio, Autoentintable, con logotipo de 

Gobierno de México (sello de Águila) y con Leyenda 

según diseño entregado por la Coordinación de Sa-

lud Comunitaria. dimensión básica 4 x 4 cm. 

Sello de escritorio, Autoentintable, con logo-

tipo de Gobierno de México (sello de Águila) y 

con Leyenda según diseño entregado por la 

Coordinación de Salud Comunitaria. dimen-

sión básica 4 x 4 cm. 

Sello de escritorio Autoentintable, con Vo.Bo. y con 

Leyenda según diseño entregado por la Coordina-

ción de Salud Comunitaria. dimensión básica 5.2 x 

2.3 cm 

Sello de escritorio Autoentintable, con Vo.Bo. 

y con Leyenda según diseño entregado por la 

Coordinación de Salud Comunitaria. dimen-

sión básica 5.2 x 2.3 cm. 

Sello de escritorio Autoentintable, con firma autó-

grafa (facsímil) del Coordinador de Salud Comunita-

ria. dimensión básica 6 x 4 cm. 

Sello de escritorio Autoentintable, con firma 

autógrafa (facsímil) del Coordinador de Salud 

Comunitaria. dimensión básica 6 x 4 cm. 

PARTIDA 10 

Guía impresa de la diabetes para niñas y niños ta-

maño 21.5 x 14 cm (1/2 carta), 60 páginas, papel 

couché 150 grs. 4 tintas. 

Guía impresa de la diabetes para niñas y ni-

ños tamaño 21.5 x 14 cm (1/2 carta), 60 pági-

nas, papel couché 150 grs. 4 tintas. 

X 

 CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

PARTIDA 11 

NO COTIZÓ 

PARTIDA 12 

Micro o nano hielera para transporte de insulina ela-

borado a base de compresas térmicas de gel que se 

congelan previamente en un congelador convencio-

nal, dura congelado de 10 a 12 hrs, y frío hasta 24 

horas. 

Micro o nano hielera para transporte de insu-

lina elaborado a base de compresas térmicas 

de gel que se congelan previamente en un 

congelador convencional, dura congelado de 

10 a 12 hrs, y frío hasta 24 horas. 

X 

 CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

PARTIDA 13 

Cilindro impreso Plástico color azul para agua con 

tapa roscable de 850 ml. 

Cilindro impreso Plástico color azul para agua 

con tapa roscable de 850 ml. 

X 

 
CUMPLE CON LA 

TOTALIDAD DE LO 

SOLICITADO EN 

EL ANEXO 1. 

CARTA DE RE-

QUERIMIENTOS 

TÉCNICOS. 

Morral impreso Ecológico 34 x 41 cmx. Non woven 

(tela no tejida) color azul 

Morral impreso Ecológico 34 x 41 cmx. Non 

woven (tela no tejida) color azul 

Flyer prevención de suicidio tamaño media carta im-

preso en selección a color. 

Flyer prevención de suicidio tamaño media 

carta impreso en selección a color. 

Flyer depresión Tamaño media carta impreso en se-

lección a color. 

Flyer depresión Tamaño media carta impreso 

en selección a color. 
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NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PARTICIPANTE: IMPRESIÓN Y DISEÑO EMEZETA S.A. DE C.V. 

REQUISITOS 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 
SÍ NO 

Flyer ansiedad Tamaño media carta impreso en se-

lección a color. 

Flyer ansiedad Tamaño media carta impreso 

en selección a color. 

Flyer 10 señales de salud mental Tamaño media 

carta impreso en selección a color. 

Flyer 10 señales de salud mental Tamaño me-

dia carta impreso en selección a color. 

Flyer adulto mayor Tamaño media carta impreso en 

selección a color. 

Flyer adulto mayor Tamaño media carta im-

preso en selección a color. 

Flyer TDAH Tamaño media carta impreso en selec-

ción a color. 

Flyer TDAH Tamaño media carta impreso en 

selección a color. 

Flyer acoso escolar, bullying Tamaño media carta 

impreso en selección a color. 

Flyer acoso escolar, bullying Tamaño media 

carta impreso en selección a color. 

Flyer habilidades para la vida Tamaño media carta 

impreso en selección a color. 

Flyer habilidades para la vida Tamaño media 

carta impreso en selección a color. 

 

Por lo que el PARTICIPANTE cumple con los aspectos técnicos solicitados para las PARTIDAS 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 Y 

13, obteniéndose como resultado que la PROPUESTA del PARTICIPANTE IMPRESIÓN Y DISEÑO EMEZETA S.A. DE C.V., 

resulta SOLVENTE y es susceptible de evaluación económica. 

 

IV. De la Evaluación que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes. Con fundamento en los artículos 66, 69 

numeral 1 fracciones I y II, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de 

Jalisco y sus Municipios y artículo 69 de su REGLAMENTO, y el resultado de los dictámenes técnicos emitidos por el Despacho 

de Administración de la Comisión para la Protección Contra Riesgos Sanitarios del Estado de Jalisco, la Subdirección 

de Administración e Innovación del Instituto Jalisciense de Salud Mental y por la Subdirección General de Programas 

en Salud del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES 

COMPUTER FORMS S.A. DE C.V., GABRIELA DELGADO HERNÁNDEZ e IMPRESIÓN Y DISEÑO EMEZETA S.A. DE C.V., 

CUMPLEN con la totalidad de los requisitos técnicos establecidos en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos para las 

PARTIDAS 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 Y 13 de las BASES de la CONVOCATORIA, por lo que se califican TÉCNICAMENTE 

SOLVENTES sus PROPOSICIONES.  

 

Cuarto. PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes ADMINISTRATIVA y TÉCNICAMENTE, y son 

susceptibles de análisis económico. 

 

En términos del artículo 69 numeral 1 fracción II de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES COMPUTER FORMS S.A. DE 

C.V., GABRIELA DELGADO HERNÁNDEZ e IMPRESIÓN Y DISEÑO EMEZETA S.A. DE C.V., CUMPLEN con la totalidad de 

los requisitos ADMINISTRATIVOS establecidos en el numeral 9.1, así como los requisitos TÉCNICOS del Anexo 1. Carta de 

Requerimientos Técnicos para las PARTIDAS 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12 Y 13 de las BASES, por lo que se califican como 

SOLVENTES sus propuestas y pasan a la evaluación económica. 

 

Con fundamento en los artículos 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el artículo 69 de su REGLAMENTO, conforme al punto 9.1 de las 

BASES de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-041-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ, denominada 

“SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO PARA EL SALME, COPRISJAL Y DIVERSOS 

PROGRAMAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO'', se procede a analizar las PROPUESTAS solventes presentadas, 

que aseguren al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás 

circunstancias pertinentes. 
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En ese sentido, conforme a lo que establecen el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-

LCCC-041-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ, se elabora el cuadro comparativo del precio ofertado contra el precio 

promedio derivado de la investigación de mercado, de las proposiciones presentadas que resultaron solventes en la evaluación 

técnica y legal-administrativa toda vez que los PARTICIPANTES COMPUTER FORMS S.A. DE C.V., GABRIELA DELGADO 

HERNÁNDEZ e IMPRESIÓN Y DISEÑO EMEZETA S.A. DE C.V., pues reúnen todos los requerimientos solicitados, éste hecho 

aislado, no es determinante por sí solo para fallar a favor de los PARTICIPANTES que resultaron aptos y así como también el 

otorgamiento de los CONTRATOS respectivos, sino que además es necesario que se acredite que el precio ofertado sea 

aceptable y conveniente, y que no rebase el presupuesto en general. 

 

  

COMPUTER FORMS S.A. 
DE C.V. (P.U. SIN IVA) 

COMPUTER 
FORMS S.A. DE 

C.V. (IVA IN-
CLUIDO) 

GABRIELA DEL-
GADO HERNAN-

DEZ (P.U. SIN IVA) 

GABRIELA DEL-
GADO HERNAN-

DEZ (IVA IN-
CLUIDO) 

IMPRESIÓN Y DI-
SEÑO EMEZETA 
S.A. DE C.V. (P.U. 

SIN IVA) 

IMPRESIÓN Y DI-
SEÑO EMEZETA 
S.A. DE C.V. (IVA 

INCLUIDO) 

RESULTADO DE 
LA INVESTIGA-
CION DE MER-
CADO (IVA IN-

CLUIDO) 

VPIM 

PARTIDA 1 
Carpeta Ejecutiva Ne-

gra 

NO CUMPLE  

TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE  

TÉCNICAMENTE 

 $              872.00   $          1,011.52  

NO CUMPLE  

TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE  

TÉCNICAMENTE 

 $        1,032.48  -2.03% 

PARTIDA 2 

Formato Encuenta 
EET-1 Chagas 

$59.12  

 $             68.58   $                55.12   $                63.94   $                 58.00   $                 67.28   $              72.38  -11.66% 

Formato rociado resi-
dual Chagas 

$59.12  

 $             68.58   $                55.12   $                63.94   $                 58.00   $                 67.28   $              72.38  -11.66% 

Formato NI Paludismo 

$59.81  

 $             69.38   $                54.52   $                63.24   $                 59.00   $                 68.44   $              72.00  -12.16% 

Formato f-al registro 
de aplicación de larvi-

cida. 
$ 79.30  $             91.99   $                74.09   $                85.94   $                 77.00   $                 89.32   $              95.66  -10.16% 

Formato e-le caracteri-
zación de sistemas 

acuáticos 

$81.60  

 $             94.66   $                73.71   $                85.50   $                 80.00   $                 92.80   $              95.66  -10.62% 

Formato e-lc estudio 
hidroentomológico 

$74.20  

 $             86.07   $                67.97   $                78.85   $                 72.00   $                 83.52   $              87.93  -10.33% 

PARTIDA 3 

Cartel Informativo Cha-
gas 

$9.25  

 $             10.73   $                  7.22   $                  8.38   $                   8.00   $                   9.28   $                 9.53  -12.12% 

Triptico Chagas 
 

$2.21  $                2.56   $                  1.56   $                  1.81   $                   2.00   $                   2.32   $                 2.10  -13.83% 
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COMPUTER FORMS S.A. 
DE C.V. (P.U. SIN IVA) 

COMPUTER 
FORMS S.A. DE 

C.V. (IVA IN-
CLUIDO) 

GABRIELA DEL-
GADO HERNAN-

DEZ (P.U. SIN IVA) 

GABRIELA DEL-
GADO HERNAN-

DEZ (IVA IN-
CLUIDO) 

IMPRESIÓN Y DI-
SEÑO EMEZETA 
S.A. DE C.V. (P.U. 

SIN IVA) 

IMPRESIÓN Y DI-
SEÑO EMEZETA 
S.A. DE C.V. (IVA 

INCLUIDO) 

RESULTADO DE 
LA INVESTIGA-
CION DE MER-
CADO (IVA IN-

CLUIDO) 

VPIM 

Triptico Leishmaniasis  $                         2.21   $                2.56   $                  1.56   $                  1.81   $                   2.00   $                   2.32   $                 2.10  -13.83% 

Cartel Informativo 
Leishmaniasis 

 $                         9.43   $             10.94   $                  7.22   $                  8.38   $                   9.00   $                 10.44   $                 9.53  -12.12% 

PARTIDA 4 

Triptico a mujeres  $                         3.50   $                4.06   $                  2.97   $                  3.45   $                   3.13   $                   3.63   $                 4.20  -17.97% 

Triptico a hombres  $                         3.50   $                4.06   $                  2.97   $                  3.45   $                   3.13   $                   3.63   $                 4.20  -17.97% 

Triptico difusión y pro-
moción de los Servi-
cios Especializados 

 $                         3.50   $                4.06   $                  2.97   $                  3.45   $                   3.13   $                   3.63   $                 4.20  -17.97% 

Triptico, una vida libre 
de violencia 

 $                         3.50   $                4.06   $                  2.97   $                  3.45   $                   3.13   $                   3.63   $                 4.20  -17.97% 

PARTIDA 5 

Banners impresos 
(Promoción Migrante e 

Indigena) 
 $                    445.14   $           516.36   $              432.68   $              501.91   $              416.09   $              482.66   $            546.63  -11.70% 

Calcomanía (modelo 
de alimentación 

Mesoamericana Salu-
dable y Culturalmente 

Pertinente) 

 $                       34.97   $             40.57   $                33.67   $                39.06   $                 31.47   $                 36.51   $              40.29  -9.39% 

Calcomania (Población 
indigena) 

 $                         2.75   $                3.19   $                  2.63   $                  3.05   $                   2.50   $                   2.90   $                 3.34  -13.17% 

Banners impresos (fe-
rias interculturales) 

 $                    515.71   $           598.22   $              502.63   $              583.05   $              437.07   $              507.00   $            546.63  -7.25% 
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COMPUTER FORMS S.A. 
DE C.V. (P.U. SIN IVA) 

COMPUTER 
FORMS S.A. DE 

C.V. (IVA IN-
CLUIDO) 

GABRIELA DEL-
GADO HERNAN-

DEZ (P.U. SIN IVA) 

GABRIELA DEL-
GADO HERNAN-

DEZ (IVA IN-
CLUIDO) 

IMPRESIÓN Y DI-
SEÑO EMEZETA 
S.A. DE C.V. (P.U. 

SIN IVA) 

IMPRESIÓN Y DI-
SEÑO EMEZETA 
S.A. DE C.V. (IVA 

INCLUIDO) 

RESULTADO DE 
LA INVESTIGA-
CION DE MER-
CADO (IVA IN-

CLUIDO) 

VPIM 

Rotafolio (Sistema de 
Cartillas Nacionales de 

Salud) 
 $                    136.14   $           157.92   $              133.12   $              154.42   $              125.87   $              146.01   $            166.14  -12.12% 

Placa metálica (Pobla-
ción migrante) 

 $                 1,682.20   $       1,951.35   $          1,663.87   $          1,930.09   $           1,527.28   $           1,771.64   $        2,005.64  -11.67% 

Banners impresos 
(Atención a la 

Salud de Personas con 
Discapacidad) 

 $                    501.12   $           581.30   $              487.59   $              565.60   $              435.34   $              504.99   $            546.63  -7.62% 

Tarjeta (Organización 
comunitaria) 

 $                       49.23   $             57.11   $                44.32   $                51.41   $                 39.57   $                 45.90   $              49.50  -7.27% 

PARTIDA 6 
Tarjeta (Formato 
SINBA-SIS-PF*) 

--------- --------- --------- --------- --------- ---------  ---------  27.32% 

PARTIDA 7 

Display wall  $                 3,450.00   $       4,002.00   $          3,400.00   $          3,944.00   $           3,318.97   $           3,850.01   $        4,118.00  -6.51% 

Lona impresa  $                    677.12   $           785.46   $              658.13   $              763.43   $              646.55   $              750.00   $            812.00  -7.64% 

Lona impresa  $                 1,399.45   $       1,623.36   $          1,340.00   $          1,554.40   $           1,293.10   $           1,500.00   $        1,618.20  -7.30% 

Cartel  $                         4.85   $                5.63   $                  4.43   $                  5.14   $                   3.40   $                   3.94   $                 4.54  -13.04% 

Flyer  $                         1.26   $                1.46   $                  0.89   $                  1.03   $                   0.84   $                   0.97   $                 1.16  -16.00% 

Banners impresos  $                    295.55   $           342.84   $              275.79   $              319.92   $              251.46   $              291.69   $            362.30  -19.49% 

PARTIDA 8 

Poster Matriz de requi-
sitos 

 $                    278.97   $           323.61   $              255.48   $              296.36   $              243.31   $              282.24   $            310.10  -8.99% 

Block de formatos para 
la certificación de una 

comunidad 
 $                    256.12   $           297.10   $              248.70   $              288.49   $              239.14   $              277.40   $            307.49  -9.79% 



 

Página 22 | 32 

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA  

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-041-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ  

Dr. Baeza Alzaga No. 107, Zona Centro. C.P. 44100, Guadalajara, Jalisco. 

  

COMPUTER FORMS S.A. 
DE C.V. (P.U. SIN IVA) 

COMPUTER 
FORMS S.A. DE 

C.V. (IVA IN-
CLUIDO) 

GABRIELA DEL-
GADO HERNAN-

DEZ (P.U. SIN IVA) 

GABRIELA DEL-
GADO HERNAN-

DEZ (IVA IN-
CLUIDO) 

IMPRESIÓN Y DI-
SEÑO EMEZETA 
S.A. DE C.V. (P.U. 

SIN IVA) 

IMPRESIÓN Y DI-
SEÑO EMEZETA 
S.A. DE C.V. (IVA 

INCLUIDO) 

RESULTADO DE 
LA INVESTIGA-
CION DE MER-
CADO (IVA IN-

CLUIDO) 

VPIM 

Placa metálica hori-
zontal grabada 

 $                 2,412.12   $       2,798.06   $          2,307.19   $          2,676.34   $           2,176.59   $           2,524.84   $        2,827.43  -10.70% 

Bandera  $                 1,701.08   $       1,973.25   $          1,633.78   $          1,895.18   $           1,593.93   $           1,848.96   $        2,027.95  -8.83% 

Calcomanía  $                 1,684.61   $       1,954.15   $          1,632.04   $          1,893.17   $           1,539.66   $           1,786.01   $        1,979.54  -9.78% 

Block de formatos para 
la certificación de vi-

viendas 
 $                    269.34   $           312.43   $              244.63   $              283.77   $              237.50   $              275.50   $            306.24  -10.04% 

Lámina de estireno im-
preso 

 $                    634.84   $           736.41   $              549.00   $              636.84   $              533.97   $              619.41   $            686.78  -9.81% 

Placa metálica gra-
bada para entomos fa-

vorables 
 $                 2,501.23   $       2,901.43   $          2,288.00   $          2,654.08   $           2,199.74   $           2,551.70   $        2,827.43  -9.75% 

Planeador ejecutivo  $                    438.55   $           508.72   $              413.00   $              479.08   $              402.93   $              467.40   $            517.97  -9.76% 

PARTIDA 9 

Sello de uso rudo, reci-
bido. 

 $                 1,820.00   $       2,111.20   $          1,406.50   $          1,631.54   $           1,757.70   $           2,038.93   $        1,807.51  -9.74% 

Sello de escritorio  $                    565.13   $           655.55   $              410.00   $              475.60   $              532.33   $              617.50   $            527.03  -9.76% 

Sello de escritorio.  $                    350.00   $           406.00   $              234.00   $              271.44   $              326.77   $              379.05   $            300.29  -9.61% 

Sello de escritorio.  $                    515.00   $           597.40   $              425.50   $              493.58   $              506.26   $              587.26   $            553.80  -10.87% 

PARTIDA 10 
Guia impresa de la dia-
betes para niñas y ni-

ños. 
 $                    130.00   $           150.80   $              115.00   $              133.40   $              121.86   $              141.36   $            134.99  -1.18% 

PARTIDA 11 Papeleria  NO COTIZO   NO COTIZO   NO COTIZO  - - 
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COMPUTER FORMS S.A. 
DE C.V. (P.U. SIN IVA) 

COMPUTER 
FORMS S.A. DE 

C.V. (IVA IN-
CLUIDO) 

GABRIELA DEL-
GADO HERNAN-

DEZ (P.U. SIN IVA) 

GABRIELA DEL-
GADO HERNAN-

DEZ (IVA IN-
CLUIDO) 

IMPRESIÓN Y DI-
SEÑO EMEZETA 
S.A. DE C.V. (P.U. 

SIN IVA) 

IMPRESIÓN Y DI-
SEÑO EMEZETA 
S.A. DE C.V. (IVA 

INCLUIDO) 

RESULTADO DE 
LA INVESTIGA-
CION DE MER-
CADO (IVA IN-

CLUIDO) 

VPIM 

PARTIDA 12 
Micro o nano hielera 
para transporte de in-

sulina 
 $                    268.75   $           311.75   $              212.46   $              246.45   $              265.57   $              308.06   $            284.99  -13.52% 

PARTIDA 13 

Cilindro impreso  $                       63.50   $             73.66   $                49.43   $                57.34   $                 61.79   $                 71.68   $              64.69  -11.37% 

Morral impreso  $                       61.20   $             70.99   $                45.21   $                52.44   $                 58.77   $                 68.17   $              60.20  -12.89% 

Flyer prevención de 
suicidio 

 $                         2.02   $                2.34   $                  0.84   $                  0.97   $                   1.05   $                   1.22   $                 1.14  -14.29% 

Flyer depresión  $                         2.02   $                2.34   $                  0.84   $                  0.97   $                   1.05   $                   1.22   $                 1.14  -14.29% 

Flyer ansiedad  $                         2.02   $                2.34   $                  0.84   $                  0.97   $                   1.05   $                   1.22   $                 1.14  -14.29% 

Flyer IO señales de sa-
lud mental 

 $                         2.02   $                2.34   $                  0.84   $                  0.97   $                   1.05   $                   1.22   $                 1.14  -14.29% 

Flyer adulto mayor  $                         2.02   $                2.34   $                  0.84   $                  0.97   $                   1.05   $                   1.22   $                 1.14  -14.29% 

Flyer TDAH  $                         2.02   $                2.34   $                  0.84   $                  0.97   $                   1.05   $                   1.22   $                 1.14  -14.29% 

Flyer acoso escolar, 
bullying 

 $                         2.02   $                2.34   $                  0.84   $                  0.97   $                   1.05   $                   1.22   $                 1.14  -14.29% 

Flyer habilidades para 
la vida 

 $                         2.02   $                2.34   $                  0.84   $                  0.97   $                   1.05   $                   1.22   $                 1.14  -14.29% 

 

* VPIM – Variación Porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigación de Mercado. 

 

Así mismo, de acuerdo con el análisis comparativo de los precios ofertados se concluye que la propuesta del PARTICIPANTE 

IMPRESIÓN Y DISEÑO EMEZETA  S.A. DE C.V. presentada para la PARTIDA 6, resulta superior del 10% del promedio del 

resultado de la investigación de mercado siendo no aceptable y referente a las PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 12 Y 13 se 

concluye que la variación porcentual con respecto al costo de referencia del resultado de la Investigación de Mercado se 

encuentra dentro de los límites y parámetros establecidos en el artículo 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, 

Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.  

 

De acuerdo con el análisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye 

que las PROPUESTAS económicas de los PARTICIPANTES IMPRESIÓN Y DISEÑO EMEZETA S.A. DE C.V. y GABRIELA 
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DELGADO HERNÁNDEZ, son las más convenientes además de cumplir con los parámetros y límites presupuestales señalados 

por la CONVOCANTE. 

 

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los artículos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67 fracción II de 

la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; artículo 69 de 

su REGLAMENTO; artículo 2 fracción III de las Políticas y Lineamientos para la Adquisición, Enajenación, Arrendamiento de Bienes, 

Contratación de Servicios y Manejo de Almacenes del Organismo  Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco; 5, 8, 9, fracción I 

inciso c, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del Organismo 

Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, resuelve las siguientes: 

 

PROPOSICIONES: 

 

Primero. De conformidad con lo señalado por el artículo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 

Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO al proveedor GABRIELA 

DELGADO HERNÁNDEZ, para la contratación del “SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL 

INFORMATIVO PARA EL SALME, COPRISJAL Y DIVERSOS PROGRAMAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, 

en lo que respecta a las Partidas 1, 2 (consecutivos del 1 al 6), 3 (consecutivos del 1 al 4) 4 (consecutivos del 1 al 4) 9 

(consecutivos del 1 al 4), 10, 12 y 13 (consecutivos del 1 al 10) de las bases, por un monto de $ $746,470.15  (Setecientos 

cuarenta y seis mil cuatrocientos setenta pesos 15/100 M.N.) con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del 

PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las 

especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, además de cumplir con los parámetros 

económicos de la LICITACIÓN y de ofrecer el precio solvente más conveniente que se señala a continuación: 

 

Partida Consecutivos Descripción Características 
Unidad de 

Medida 
Cantidad 

Precio Unitario 

antes de I.V.A. 
Importe 

1 1 
Carpeta ejecutiva 

Negra 

Incluye block de raya tamaño A4 con 

20 hojas, elástico para bolígrafo, 

broche magnético, compartimiento 

para documentos y tarjetas. Incluye 

bolígrafo ejecutivo. Incluye impresión 

en carpeta y pluma a 1 tinta. 

Servicio 300 $       872.00 $ 261,600.00 

2 

1 

Formato 

Encuesta EET-1 

Chagas 

Papel bond tamaño carta, hoja de 100 

grs en block de 100 hojas, a blanco y 

negro. 

Servicio 90 $          55.12 $      4,960.80 

2 
Formato rociado 

residual Chagas  

Papel bond de 100 gr, tamaño carta, 

block de 100 piezas. Blanco y negro 
Servicio 50 $          55.12 $      2,756.00 

3 
Formato N1 

Paludismo  

Papel bond de 100 gr, tamaño media 

carta, anverso y reverso, block de 100 

piezas. Blanco y negro. 

Servicio 100 $          54.52 $      5,452.00 

4 

Formato f-al 

registro de 

aplicación de 

larvicida.  

papel bond de 100 gr, tamaño carta, 

anverso y reverso, block de 100 

piezas. Blanco y negro 

Servicio 50 $          74.09 $      3,704.50 

5 
Formato e-1e 

caracterización de 

papel bond de 100 gr, tamaño carta, 

anverso y reverso, block de 100 

piezas. Blanco y negro 

Servicio 50 $          73.71 $      3,685.50 
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Partida Consecutivos Descripción Características 
Unidad de 

Medida 
Cantidad 

Precio Unitario 

antes de I.V.A. 
Importe 

sistemas 

acuáticos. 

6 

Formato e-1c 

estudio hidro-

entomológico  

papel bond de 100 gr, tamaño carta, 

anverso y reverso, block de 100 

piezas. Blanco y negro 

Servicio 50 $          67.97 $      3,398.50 

3 

1 
Cartel Informativo 

Chagas 

Cartel 35 cm de ancho x 65 cm de 

largo.  En papel tipo couché de 150 

grs. Con terminación en barniz a color. 

Servicio 400 $            7.22 $      2,888.00 

2 Tríptico Chagas  
Pieza tamaño 21.2 x 27.7 cm a color 

papel Couche de 150 grs. 
Servicio 3,000 $            1.56 $      4,680.00 

3 
Tríptico 

Leishmaniasis  

Pieza tamaño 21.2 x 27.7 cm a color 

papel Couche de 150 grs. 
Servicio 5,000 $            1.56 $      7,800.00 

4 
Cartel Informativo 

Leishmaniasis  

Cartel 35 cm de ancho x 65 cm de 

largo.  En papel tipo couché de 150 

grs. Con terminación en barniz a color 

Servicio 400 $            7.22 $      2,888.00 

4 

1 Tríptico a mujeres 

Medidas 27 x 21 cms. de alto (tamaño 

carta), papel couché de 130 grs. 

Impresión offset 4 x 4 tintas, 

terminado Doblez (2) 

Servicio 15,000 $            2.97 $    44,550.00 

2 
Tríptico a 

hombres 

Medidas 27 x 21 cms. de alto (tamaño 

carta), papel couché de 130 grs. 

Impresión offset 4 x 4 tintas, 

terminado Doblez (2) 

Servicio 15,000 $            2.97 $    44,550.00 

3 

Tríptico difusión y 

promoción de los 

Servicios 

Especializados 

Medidas 27 x 21 cms. de alto (tamaño 

carta), papel couché de 130 grs. 

Impresión offset 4 x 4 tintas, 

terminado Doblez (2) 

Servicio 15,000 $            2.97 $    44,550.00 

4 
Tríptico, una vida 

libre de violencia 

Medidas 27 x 21 cms. de alto (tamaño 

carta), papel couché de 130 grs. 

Impresión offset 4 x 4 tintas, 

terminado Doblez (2) 

Servicio 15,000 $            2.97 $    44,550.00 

9 

1 
Sello de uso rudo, 

recibido. 

Autoentintable, con fechador. Con 

Leyenda según diseño entregado por 

la Coordinación de Salud Comunitaria. 

dimensión básica 6x 4 cm. 

Pieza 1 $    1,406.50 $      1,406.50 

2 Sello de escritorio 

Autoentintable, con logotipo de 

Gobierno de México (sello de Águila) y 

con Leyenda según diseño entregado 

por la Coordinación de Salud 

Comunitaria. dimensión básica 4 x 4 

cm. 

Pieza 1 $       410.00 $        410.00 

3 
Sello de 

escritorio. 

Autoentintable, con Vo.Bo. y con 

Leyenda según diseño entregado por 

la Coordinación de Salud Comunitaria. 

dimensión básica 5.2 x 2.3 cm. 

Pieza 1 $       234.00 $        234.00 
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Partida Consecutivos Descripción Características 
Unidad de 

Medida 
Cantidad 

Precio Unitario 

antes de I.V.A. 
Importe 

4 
Sello de 

escritorio. 

Autoentintable, con firma autógrafa 

(facsímil) del Coordinador de Salud 

Comunitaria. dimensión básica 6 x 4 

cm. 

Pieza 1 $       425.50 $        425.50 

10 1 

Guía impresa de 

la diabetes para 

niñas y niños. 

Tamaño 21.5 x 14 cm (1/2 carta), 60 

páginas, papel couché 150 grs. 4 

tintas. 

Servicio 200 $       115.00 $    23,000.00 

12 1 

Micro o nano 

hielera para 

transporte de 

insulina 

Elaborado a base de compresas 

térmicas de gel que se congelan 

previamente en un congelador 

convencional, dura congelado de 10 a 

12 hrs, y frío hasta 24 horas. 

Pieza 200 $       212.46 $    42,492.00 

13 

1 Cilindro impreso 
Plástico color azul para agua con tapa 

roscable de 850 ml. 
Servicio 400 $          49.43 $    19,772.00 

2 Morral impreso 
Ecológico 34 x 41 cmx. Non woven 

(tela no tejida) color azul 
Servicio 145 $          45.21 $      6,555.45 

3 
Flyer prevención 

de suicidio 

Tamaño media carta impreso en 

selección a color. 
Servicio 10,000 $            0.84 $      8,400.00 

4 Flyer depresión 
Tamaño media carta impreso en 

selección a color. 
Servicio 10,000 $            0.84 $      8,400.00 

5 Flyer ansiedad 
Tamaño media carta impreso en 

selección a color. 
Servicio 10,000 $            0.84 $      8,400.00 

6 
Flyer 10 señales 

de salud mental 

Tamaño media carta impreso en 

selección a color. 
Servicio 10,000 $            0.84 $      8,400.00 

7 
Flyer adulto 

mayor 

Tamaño media carta impreso en 

selección a color. 
Servicio 10,000 $            0.84 $      8,400.00 

8 Flyer TDAH 
Tamaño media carta impreso en 

selección a color. 
Servicio 10,000 $            0.84 $      8,400.00 

9 
Flyer acoso 

escolar, bullying 

Tamaño media carta impreso en 

selección a color. 
Servicio 10,000 $            0.84 $      8,400.00 

10 
Flyer habilidades 

para la vida 

Tamaño media carta impreso en 

selección a color. 
Servicio 10,000 $            0.84 $      8,400.00 

IMPORTE CON LETRA: Setecientos cuarenta y seis mil cuatrocientos setenta pesos 

15/100 M.N., con el impuesto al valor agregado incluido. 

SUBTOTAL  $ 643,508.75  

IVA  $ 102,961.40  

TOTAL  $ 746,470.15  

 

Segundo. De conformidad con lo señalado por el artículo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 

Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se ADJUDICA el CONTRATO a la empresa IMPRESIÓN Y 

DISEÑO EMEZETA S.A. DE C.V., para la contratación del “SERVICIO DE IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL 

INFORMATIVO PARA EL SALME, COPRISJAL Y DIVERSOS PROGRAMAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”, 

en lo que respecta a las Partidas 5 (consecutivos del 1 al 8), 7 (consecutivos del 1 al 6) y 8 (consecutivos del 1 al 9) de 

las bases, por un monto de $479,571.70 (Cuatrocientos setenta y nueve mil quinientes setenta y uno pesos 70/100 M.N.) 
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con el impuesto al valor agregado incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los 

requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos 

Técnicos, además de cumplir con los parámetros económicos de la LICITACIÓN y de ofrecer el precio solvente más 

conveniente que se señala a continuación: 

 

Partida Consecutivos Descripción Características 
Unidad de 

Medida 
Cantidad 

Precio Unitario 

antes de I.V.A. 
Importe 

5 

1 

Banners impresos 

(Promoción 

Migrante e 

Indígena) 

Estructura reforzad de PVC fibra de 

vidrio tipo display, lona de 13 onzas, 

medida 0.60 x 1.60 mts. 

Servicio 130 $       416.09 $    54,091.70 

2 

Calcomanía 

(modelo de 

alimentación 

Mesoamericana 

Saludable y 

Culturalmente 

Pertinente) 

Vinil autoadherible color blanco, 

transfer de papel corte en plotter, 

medida 20 cm x 11.5 cm, impresa a 9 

tintas. 

Servicio 72 $          31.47 $      2,265.84 

3 
Calcomanía 

(Población 

indígena) 

Vinil autoadherible color blanco, 

transfer de papel corte en plotter, 

medida 5 cm x 3 cm, impresa a 9 

tintas. 

Servicio 350 $            2.50 $        875.00 

4 

Banners impresos 

(ferias 

interculturales) 

Estructura reforzad de PVC fibra de 

vidrio tipo display, lona de 13 onzas, 

medida 0.60 x 1.60 mts. 

Servicio 19 $       437.07 $      8,304.33 

5 

Rotafolio 

(Sistema de 

Cartillas 

Nacionales de 

Salud) 

Portada, contraportada y 10 hojas al 

interior, impresión en papel couché de 

200 grs, medida 24.1 cm x 18.4 cm. 

Servicio 260 $       125.87 $    32,726.20 

6 

Placa metálica 

(Población 

migrante) 

De aluminio de 1/8” espesor, grabada 

en impresión digital UV-LED medida 

30 cm x 40 cm. 

Servicio 13 $    1,527.28 $    19,854.64 

7 

Banners impresos 

(Atención a la 

Salud de 

Personas con 

Discapacidad) 

Estructura reforzad de PVC fibra de 

vidrio tipo display, lona de 13 onzas, 

medida 0.60 x 1.60 mts. 

Servicio 17 $       435.34 $      7,400.78 

8 

Tarjeta 

(Organización 

comunitaria) 

Diseño, impresión y elaboración de 

tarjeta, mica transparente medida 14 

cm x 10 cm. 

Servicio 213 $          39.57 $      8,428.41 

7 1 Display wall 

Aluminio retráctil medida de 2.30 x 

2.30 mts con bolsa para transportarla 

y velcro en los cuatro lados para 

sujeción de gráfico. 

Servicio 2 $    3,318.97 $      6,637.94 
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Partida Consecutivos Descripción Características 
Unidad de 

Medida 
Cantidad 

Precio Unitario 

antes de I.V.A. 
Importe 

2 Lona impresa 

13 oz a color con medidas de 2.30 x 

2.30 mts con velcro en los cuatro 

lados. 

Servicio 2 $       646.55 $      1,293.10 

3 Lona impresa 
13 oz a color con medidas de 2.30 x 

4.60 mts y velcro en los cuatro lados. 
Servicio 1 $    1,293.10 $      1,293.10 

4 Cartel 
39 x 27 cm impreso a color frente en 

couché de 200 grs con barniz UV. 
Servicio 27,000 $            3.40 $    91,800.00 

5 Flyer 
Media carta, impreso por ambos lados 

en papel couché de 135 grs. 
Servicio 49,000 $            0.84 $    41,160.00 

6 Banners impresos 

Con estructura en forma de araña de 

1.60 x 0.60 tipo X reforzado, con lona 

impresa de 13 oz a color. 

Servicio 30 $       251.46 $      7,543.80 

8 

1 
Poster Matríz de 

requisitos 

Elaborado en material polypap de 20 

puntos. 4x0 tintas, barniza Uv brillante 

frente refinado medida 40 cm x 50 cm.  

Servicio 11 $       243.31 $      2,676.41 

2 

Block de formatos 

para la 

certificación de 

una comunidad 

Block con 100 hojas impresión a 

blanco y negro tamaño carta (28 cm x 

21.5 cm), tipo de papel bond blanco 

de 90 grs. 

Servicio 11 $       239.14 $      2,630.54 

3 

Placa metálica 

horizontal 

grabada 

Placa de aluminio o bronce de 35 cm 

x 30 cm, grosor de placa de 5/8 

pulgada (1.59 cm). 

Servicio 11 $    2,176.59 $    23,942.49 

4 Bandera 

Blanca, tela de razo medidas 1.50 mts 

x 90 cm. Impresión 4 x 4 con 3 

listones para sujeción lateral. 

Servicio 11 $    1,593.93 $    17,533.23 

5 Calcomanía 

Paquete con 500 piezas elaborada en 

vinil blanco mate autoadherible 

medidas 10 cm x 15 cm. 

Servicio 8 $    1,539.66 $    12,317.28 

6 

Block de formatos 

para la 

certificación de 

viviendas 

Block con 100 hojas impresión a 

blanco y negro tamaño carta (28 cm x 

21.5 cm), tipo de papel bond blanco 

de 90 grs. 

Servicio 38 $       237.50 $      9,025.00 

7 
Lámina de 

estireno impreso 

Juego con 10 láminas de estireno 

horizontal medidas de 30 cm x 30 cm 

grabadas con logotipos del programa 

Servicio 55 $       533.97 $    29,368.35 

8 

Placa metálica 

grabada para 

entornos 

favorables 

Placa de aluminio o bronce de 35 cm 

x 30 cm, grosor de placa de 5/8 

pulgada (1.59 cm). 

Servicio 11 $    2,199.74 $    24,197.14 

9 
Planeador 

ejecutivo 

Pasta dura de material resistente 

grabado con el nombre y logotipo del 

programa 180 hojas mínimo-

enumeradas. 

Servicio 20 $       402.93 $      8,058.60 

SUBTOTAL  $ 413,423.88  
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Partida Consecutivos Descripción Características 
Unidad de 

Medida 
Cantidad 

Precio Unitario 

antes de I.V.A. 
Importe 

IMPORTE CON LETRA: Cuatrocientos setenta y nueve mil quinientos setenta y uno pesos 

70/100 M.N., con el impuesto al valor agregado incluido. 

IVA  $    66,147.82  

TOTAL  $ 479,571.70  

 

Tercero. La PARTIDA 6 no es posible adjudicarse debido a que se encuentra fuera de los límites y parámetros establecidos en 

el artículo 71 de la Ley; y referente a la PARTIDA 11 no se adjudica en virtud de que no se cuenta con propuesta susceptible 

de ser evaluada técnicamente de conformidad a lo establecido en el numeral 12 inciso b) de las BASES, artículo 71 de la Ley 

y artículo 69 de su REGLAMENTO, por lo que se declaran DESIERTAS las mismas. 

Cuarto. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la CONVOCATORIA, y al artículo 69 numeral 5 de la Ley de Compras 

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 19, fracción I de la Ley 

del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que las empresas GABRIELA DELGADO HERNÁNDEZ 

e IMPRESIÓN Y DISEÑO EMEZETA S.A. DE C.V., tendrán que comparecer ante la Dirección Jurídica del Organismo para 

la firma del CONTRATO, en un plazo de 1 a 5 días hábiles contados a partir de la fecha de la publicación y notificación del 

FALLO. 

 

Así mismo, será requisito indispensable que las empresas GABRIELA DELGADO HERNÁNDEZ e IMPRESIÓN Y DISEÑO 

EMEZETA S.A. DE C.V., acrediten su registro, vigencia y actualización ante el Registro Estatal Único de Proveedores y 

Contratistas del Estado de Jalisco, en términos de los artículos 17 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones 

y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 27 y 38 del REGLAMENTO de la citada Ley. 

 

Quinto. Apercíbase a las empresas GABRIELA DELGADO HERNÁNDEZ e IMPRESIÓN Y DISEÑO EMEZETA S.A. DE C.V., 

que en caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebren a su favor, se harán efectivas las sanciones establecidas en el 

punto 22 de las BASES de la CONVOCATORIA, así como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, 

Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

 

Sexto. Notifíquese a las empresas GABRIELA DELGADO HERNÁNDEZ e IMPRESIÓN Y DISEÑO EMEZETA S.A. DE C.V., 

que la entrega de la garantía será dentro de los 10 días naturales posteriores a la emisión y publicación del FALLO, de 

conformidad con lo señalado en el punto 21 de las BASES de la CONVOCATORIA. 

 

En caso de incumplimiento del CONTRATO que se celebre a su favor, se harán efectivas las sanciones establecidas en el punto 

22 de las BASES de la CONVOCATORIA, así como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 

Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

 

Séptimo. El contrato a celebrarse con los PROVEEDORES tendrá una vigencia a partir del día siguiente hábil a la notificación 

y publicación del FALLO y hasta el 31 de diciembre de 2023, conforme a los plazos establecidos en las presentes BASES, sus 

anexos y las PROPUESTAS de los PROVEEDORES, de conformidad al Artículo 76 de la Ley de Compras Gubernamentales, 

Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y al Artículo 101 fracción V del 

REGLAMENTO de la citada Ley, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de junta de 

aclaraciones de la LICITACIÓN o en las propuestas presentadas por los PROVEEDORES. 

 

Octavo. Notifíquese la presente RESOLUCIÓN a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que rigen 

al presente proceso de LICITACIÓN de conformidad con el Artículo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, 

Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Artículo 73 del REGLAMENTO de la 

citada Ley. 
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Noveno. Los PARTICIPANTES GABRIELA DELGADO HERNÁNDEZ e IMPRESIÓN Y DISEÑO EMEZETA S.A. DE C.V., 

manifestaron que no es su voluntad realizar la aportación cinco al millar, para ser aportado al Fondo Impulso Jalisco con el 

propósito de promover y procurar la reactivación económica en el Estado, lo anterior señalado en los artículos 143, 145, 148 y 

149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

 

De acuerdo con lo anterior, publíquese la presente RESOLUCIÓN en el Portal de https://info.jalisco.gob.mx, y/o 

https://sifssj.jalisco.gob.mx protegiendo en todo momento la información pública, confidencial y/o reservada conforme a lo 

establecido en la Ley de la Materia. 

 

Con fundamento en lo establecido en el artículo 69 numeral 1 fracción VI de la Ley de Compras Gubernamentales, 

Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se hace constar el nombre y cargo de los 

servidores públicos responsables de las evaluaciones realizadas: 

 

• La Evaluación Legal-Administrativa y Económica, fueron realizadas por los servidores públicos: 

 

NOMBRE CARGO 

MTRA. MARIBEL BECERRA BAÑUELOS 
DIRECTORA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL O.P.D. 

SERVICIOS DE SALUD JALISCO 

LIC. ABRAHAM YASIR MACIEL MONTOYA 
COORDINADOR DE ADQUISICIONES DEL O.P.D. 

SERVICIOS DE SALUD JALISCO 

LIC. CARLOS ALEJANDRO ORQUIZ RAMÍREZ 

PERSONA DESIGNADA DEL PROCESO EN LA UNIDAD 

CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE 

SALUD JALISCO 

 

• Los Dictámenes de Evaluación Técnica, fueros emitidos por:  

 

PARTIDA NOMBRE CARGO 

1 MTRA. JEZARELA EDITH MADRIGAL ALONSO 

ENCARGADA DEL DESPACHO DE ADMINISTRACIÓN 

DE LA COMISIÓN PARA LA PROTECCIÓN CONTRA 

RIESGOS SANITARIOS DEL ESTADO DE JALISCO 

2-12 DR. FELIPE DE JESÚS RAZO IBARRA 
SUBDIRECTOR GENERAL DE PROGRAMAS EN SALUD 

DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO 

13 MTRO. ALDO ISMAEL ARIAS JIMÉNEZ 
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN 

DEL INSTITUTO JALISCIENSE DE SALUD MENTAL 

 

Se levanta la presente acta de conformidad con los artículo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones 

y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, opinión, orientación y 

resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando única y exclusivamente la 

información, documentación y dictámenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes 

y Servidores Públicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisión, acciones, 

veracidad, faltas u omisiones en su contenido. 

 

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 16:05 horas, del día 14 de septiembre de 

2023. 

 

Cúmplase. Así lo resolvió el Comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, 

con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta RESOLUCIÓN con base en los Dictámenes Técnico, 

Legal y Económico efectuados por el Área Requirente, el Área Técnica y la Unidad Centralizada de Compras. 

 

  

https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/19189
https://sifssj.jalisco.gob.mx/
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Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE. 

 

NOMBRE PROCENDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA 

Mtra. Maribel Becerra 

Bañuelos 

Representante del O.P.D. 

Servicios de Salud Jalisco 

Presidente 

Suplente 
  

Lic. Abraham Yasir Maciel 

Montoya 

Representante del O.P.D. 

Servicios de Salud Jalisco 

Secretario 

Técnico 

Suplente  

  

C. María Isabel Romano 

Meza   

Representante Suplente de la 

Secretaría de la Hacienda 

Pública 

Vocal   

Lic. Estela Gutiérrez 

Arreguín  

Representante Suplente de la 

Secretaría de Administración 
Vocal   

Lic. José Salvador Chávez 

Ferrusca 

Representante de la 

Secretaría de Desarrollo 

Económico 

Vocal   

Lic. Oscar Emilio Lozano 

Aparicio 

Representante Suplente del 

Consejo de Cámaras 

Industriales de Jalisco 

Vocal   



 

Página 32 | 32 

ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE ADJUDICACIÓN DE LA  

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-041-2023 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ  

Dr. Baeza Alzaga No. 107, Zona Centro. C.P. 44100, Guadalajara, Jalisco. 

NOMBRE PROCENDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA 

Lic. Silvia Jacqueline 

Martin del Campo Partida 

Representante Suplente del 

Consejo Mexicano de 

Comercio Exterior de 

Occidente 

Vocal   

Lic. Horus Alejandro 

Rodríguez Rosas 

Representante Suplente del 

Órgano Interno de Control en 

el O.P.D. Servicios de Salud 

Jalisco 

Invitado 

Permanente 
  

Lic. Laura Fabiola 

Hernández Pérez 

Representante Suplente de la 

Direccion de Finanzas del 

O.P.D. Servicios de Salud 

Jalisco 

Invitado   

 

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITÉ 

DE ADQUISICIONES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga número 107, en la Colonia centro de la Ciudad de 

Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo señalado en el artículo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus 

Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y características principales del tratamiento al que será sometido los datos personales en posesión de 

estos responsables. Los datos personales que se recaban serán utilizados única y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los 

procesos de Adquisición respectivos y para contar con datos específicos de localización para la formalización de las adquisiciones que se realizan. 

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, en la siguiente liga: 

http//ssj.jalisco.gob.mx/transparencia 

-------------------------------------------------------------Fin del Acta. ------------------------------------------------------- 

http://ssj.jalisco.gob.mx/transparencia

